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HELYREÁLLT A REND
– Hol tart ma, 2007 októberében Újpest

városa?

– Végre helyreállt a rend. Az a „külö-

nös házasság”, ami eddig jellemezte az

önkormányzat munkásságát, úgy tűnik

szétfoszlóban és így megkezdődhet az

érdemi munka a városvezetésben. El-

múlt fejünk fölül a kapkodás és a meg-

gondolatlan döntések rémképe, jó

eséllyel valósíthatjuk meg a kitűzött és

túlzás nélkül korszakosnak minősíthető

terveket.

– Vannak-e elszalasztott lehetősé-

gek, amelyek megbillentették a testü-

leti egyensúlyt?

– Amint az előző mondatomban em-

lítettem, helyreállt a rend és ez azt is

jelenti, hogy egyensúlyba került a vá-

rosháza hajója. Egy nagyon fiatal csa-

pat vesz részt az önkormányzat mun-

kájában, akik kellő tudással, de formá-

lódó élet- és testületi tapasztalattal

vágtak bele a városvezetésbe. Az előző

dicséretes, az utóbbi javítható. Külö-

nös társasjáték a politika, amiben ta-

pasztalt „szakemberek” használhatják

ki az „ifjú törökök” szaktudását és na-

ivitását, vagy mondjuk inkább jóindu-

latát.

– Nem szívesen mennék bele a sze-

mélyeskedésbe, de néhány általános

példával jellemezné az olvasóknak a

gondolatait?

– Személyeskedésről szó sincs, csak

a tényekről. Nem ildomos dolog példá-

ul elvetni egy kellemetlen költségvetés

megszavazását, ellenben népsz-

erűsködve utcára vinni embereket. Ki

kell vennünk a részünket felelős ember

módjára a kellemetlen döntésekből is.

Azzal nincs gond, ha valaki hibázik, az-

zal van a baj, ha ez egy folyamat és jel-

lem része. 

– Térjünk vissza inkább a megvaló-

sult és eljövendő tervekhez. Mit tart az

önkormányzat eddigi legnagyobb

eredményének 2006. októbere óta? 

– Az eltelt év – nem kézzelfogható –

legnagyobb eredménye talán a tapasz-

talatszerzés volt. Mára letisztultak az

erőviszonyok, történt egy alpolgármes-

ter-csere, s a váltás a legfontosabb

időben történt meg anélkül, hogy poli-

tikai vagy szakmai vákuumot teremtett

volna. Ez, bármennyire is mellékesnek

tűnhet kívülről, hatalmas eredmény.

Számomra az egyik példaképem, Macus

Aurelius gondolatai az irányadóak, amit

kollégáim számára is megfontolandó-

nak tartok: „Gondold végig minden es-

te, hogy mindent megcselekedtél-e

mindabból, amit e nap megtehettél”.

Bölcs filozófia.

– És gondolom nehéz betartani. En-

nél többet olvasni-hallani a hétköz-

napokban például az utcák, terek álla-

potáról, a koszról, szélgörgette sze-

méthalmokról.

– Most kényelmes dolog volna ezt a

választ áthárítani a főváros felelőssé-

gére, kényelmes, de olcsó, azzal együtt,

hogy a tények nekem adnak igazat. De

tény a szemét is. Újpestnek 50c olyan

közmunkát vállaló embere van, akik is-

kolafestéstől parkfenntartásig, sze-

métszedésig mindenre bevethetők - ez

kevés. Kidolgoztunk egy olyan közterü-

let és parkfenntartási programot,

amelynek a felelőséről már döntött a

testület és innentől kezdve van egy

csapat, akiknek a fejére koppinthatunk,

ha nem végzi közmegelégedésre a fel-

adatát.

– Komoly arculatformálásokról hal-

lani az eltelt hónapokban a városveze-

tő politikusok részéről. Valóban meg-

határozó változások előtt áll Újpest ed-

dig megszokott képe?

– Megtörténtek azok az előkészüle-

tek, amelyek alapvető változásokat in-

dítanak el, ha okosan használjuk ki a le-

hetőségeinket. Talán kevesen tudják,

de Újpest egyedülálló abban a tekintet-

ben, hogy itt maradt fenn szinte egye-

düliként egy olyan agóra, amely régen

minden lakott terület legmeghatáro-

zóbb része volt: a templom-piactér-

főtér hármas egysége. Ez, ha tetszik,

Újpest nemzeti kincseként értékelhető

és óvandó. Valóban alapvető változáso-

kat tervezünk ezzel a területtel, ami ta-

lán nem is a modernizációt célozza, ha-

nem a klasszikus közösségi értékek

megóvását igyekszik megteremteni:

esetünkben e kettő ugyanazt a célt

szolgálja.

– Nem akadhatnak fenn ezek az el-

képzelések a fővárosi fenntartású te-

rületek közönyén? Ami ismét csak fele-

lősségáthárításba szürkülhet.

– Ez a veszély most nem fenyeget.

Talán közismert a fővárosvezetéssel va-

ló „meghitt” viszonyom, de a személyes

érzelmek nem befolyásolhatják a köz-

érdeket. Olyannyira nem, hogy tárgya-

lásokban vagyunk Demszky Gáborral a

terveink megvalósítása érdekében.

Mindez érinti a parkolási rendszert, a

forgalomtechnikai átalakításokat és el-

árulom Önnek így „négyszemközt”,

hogy hatékony megbeszéléseket foly-

tatunk. A főpolgármester érti és értéke-

li az elképzeléseinket.
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Éppen egy esztendeje vette át a hivatal vezetését az Újpesti Önkormány-

zat jelenlegi képviselő-testülete. Mozgalmas, ígéretekkel teli esztendő

áll mögöttük. Megkérdeztük a városvezetőket, mit sikerült teljesíteni az

eddig eltelt vállalásokból s milyen tervekkel készülnek a jövőre. 

Tükörben az önkormányzat

Egy év elmúlt
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– Nem kerülhető ki az érzelmek kor-

bácsolta egészségügyi és oktatási

ügyek jelenlegi helyzete.

– Mi a kérdés?

– E két terület milyen látlelettel bír

ma?

-Köszönjük az érdeklődést, az elke-

rülhetetlen műtét sikerült, a beteg job-

ban van.

– Pontosabban?

– Meg kellett tenni a kényszerű lé-

péseket mind az oktatási, mind az

egészségügyi rendszer hatékony mű-

ködése érdekében. Egyik sem omlott

össze, mindkettő működik. Sőt. Az

egyik legrettenetesebb állapotban lé-

vő, és a továbbiakban a jelenlegi körül-

mények között fenntarthatatlan gyer-

mekszakrendelés is méltó körülmények

közé kerül. Ismét a fővárosi együttmű-

ködésre utalhatok, ugyanis a tárgyalá-

sok része a megszűnt szülőotthon tulaj-

donjogának a megszerzése, ami, ha si-

kerrel jár, a Görgey úti épületbe költöz-

het az ellehetetlenülő gyermekrende-

lés. Ezt sokan és joggal panaszolják fel

és igazuk van, megoldást találunk rá. 

– Sokan sikertörténetként értékelik az

épülő M0-s híd Újpestre ható jelentősé-

gét. Ön miként értékeli ezt a lehetőséget?

– Valóban hatni fog Újpestre, mivel a

budai oldal forgalmának 70 százaléka

itt hömpölyög majd keresztül. Ezt

egyetlen módon, a Váci út szélesítésé-

vel lehet enyhíteni, amire bizony ké-

szülnek már hatástanulmányok. Trója is

hét rétegben épült, Újpest sem marad-

hat el mögötte. 

TÚL A NEHEZÉN
– Belán Beatrix a

kulturális, a sport

és az oktatási

ügyek felelős al-

polgármestereként

miként foglalná

össze: mi minden történt az Önhöz tar-

tozó területeken az eltelt egy év alatt?

Mit sikerült megvalósítani eddig a vál-

lalt feladatokból? 

– A mindannyiunk által ismert kény-

szerű oktatás-racionalizálási program

nehezén már túljutottunk. Ez a tanév

immár a jövő építéséé. Természetesen

folyamatosan keressük a lehetőségeket

intézményeink jobb kihasználására,

ennek egyik megvalósulása a jelenleg

már a kimunkálás stádiumában lévő

Felnőttképzési program.

– Szinte egy hét sem telik el, hogy

valamilyen rendezvény kapcsán ne ta-

lálkozhatnánk a nevével. Bírja energi-

ával?

– A kulturális események is adtak

bőven feladatot, a hagyományos kiállí-

tások, színházi előadások, megemléke-

zések mellett további újdonságokkal

színesítettük a programokat (pl. Ady

family). Terveim között szerepel a jövő

évtől havi rendszerességgel egy kultu-

rális eseménysorozat Kerületi Kulturális

Napok címmel. Színházlátogatást szer-

veztünk a kerület diákjainak, s éppen a

napokban került bemutatásra – az ön-

kormányzat saját bemutatójaként – a

Rómeó és Júlia, de ezen kívül több in-

tézményünk is bemutatkozott már szín-

padjainkon.

– Azt gondolom említeni sem kell,

hogy a kerület sporthagyományait ki-

emelt figyelem kíséri. Nem nyomasztó

ez a „felelősség”?

– Az elmúlt egy évben folytattuk az

olyan hagyományosnak mondható

sporteseményeket, mint a kerületi di-

ákolimpia, futó- és kerékpáros feszti-

vál. Újdonságként egy rendezvénysoro-

zat kezdődött a Tábor utcai sportpályán:

eddig két alkalommal rendeztünk egész

napos, több sportágat felölelő sport-

bajnokságot. Mindenképpen bővíteni

szeretném a sportrendezvényeket a ke-

rületben, különösen a tömegsport és az

utánpótlás nevelés fejlesztése érdeké-

ben. Egy ideig hozzám tartozott a Média

felügyelete is: mindenképpen jónak

tartom, hogy a kerületi hírközlés (új-

ság, kábeltelevízió, honlap) egy egysé-

ges szervezet kezébe került: összehan-

goltabb tájékoztatásra nyílik így lehe-

tőség. Komoly felelősség a kerületben

működő 12 kisebbség működésének a

felügyelete is. Sok rendezvényükön

volt lehetőségem kóstolót kapni identi-

tásukból. Nagyon fontos szerepük van

kerületünk sokszínű hagyományai ápo-

lásában. A civil szervezetekkel is sike-

rült nagyon jó kapcsolatot kialakítani. A

karitatív, és szabadidős tevékenységtől

a szakmai feladatokig sok mindenből

derekasan kiveszik a részüket.

– Hiányzik-e még a tanítás, a gyer-

mekek?

– Igen, nagyon hiányoznak a gyere-

kek. Aki valaha tanított csak az tudja,

mennyire feltölti az embert a gyerekek

közelsége, mosolya, kérdései és per-

sze, hogy mennyire fárasztó is. Meg kell

mondanom, mostani pozíciómban a sok

papírmunkát és az irodában üldögélést

szoktam meg a legnehezebben, a taní-

tás sokszor mozgalmasabb lehetőséget

biztosít. 

A PROGRAM NEM VÁLTOZIK
Az elmúlt egy év

legnagyobb válto-

zásáról talán dr.

Trippon Norbert tud

beszámolni. A Gaz-

dasági Bizottság el-

nöke, a helyi MSZP-szervezet vezetője,

az önkormányzati frakció vezetője –

volt, ez év szeptemberéig, amikor a vá-

rosvezetésben is szerepet kapott alpol-

gármesterként. 

– Szinte minden testületi ülésen

szerepelnek az előterjesztései. Bírja

energiával?

– A feladataimat Újpest jövője hatá-

rozza meg. S mivel egy felelős alpolgár-

mester teljes emberként lehet csak ha-

tékony, addig betöltött önkormányzati

funkcióimról lemondtam. Az eltelt egy

év olyan gazdasági alapokat kívánt

meg, amelyek nélkül nem lehet bizton-

sággal stabil jövőt építeni. S mivel egy

felelős alpolgármester teljes ember-

ként lehet csak hatékony, addig betöl-

tött önkormányzati funkcióimról le-

mondtam.

– Nem hangzik ez túl patetikusan?

– Szerintem például egy közbeszer-

zés kiírása, amivel a legjobb minőségű

és legoptimálisabb anyagi hátterű vál-

lalkozásnak adunk megbízást mondjuk

Újpest közparkjainak és zöldterületei-

nek a rendben tartására, ebben én nem

érzek semmilyen természetellenes

emelkedettséget. Megtakarításra tö-

rekvést, az újpestiek pénzével való tö-

rődést viszont annál inkább.

– Egy évvel ezelőtt némileg kaoti-

kusnak tűnt a költségvetés sorsa. Kor-

rekciók, hosszas csúszás, elbizonytala-

nodás volt érezhető a kezdeteknél.

– Én mindezt másként látom. Az

egészséges párbeszéd határozta meg a

döntéseinket. sekről ciklusonként dön-

tünk, most a Fő tér rekonstrukciója ke-

rült első helyre. Régi álom a Városköz-

pont kialakítása egy hagyományokra

építkező, ám korszerű közösség igé-

nyéhez igazodva: mindez valósággá

vált. Olyan terveket sikerül itt megvaló-

sítani, amelyek eddig fel sem merül-

hettek. A környéket ellehetetlenítő

közlekedés ésszerűsítéséről tárgya-

lunk. Elindult egy várostervezési prog-

ram, amelynek része a közlekedési

rendszerterv, valamint a Dunapart sza-

bályozása is. Itt a természetközeli, rek-

reációs állapotokat fejlesztünk ki. Ideá-

lis helyszín lenne itt egy modern sza-

badidőközpont kialakítására.  Minőség

sétálóövezet, minőségi zöldfelület, szö-

kőkutak, szobrok, kávézók fogadják

majd itt az embereket. Egy olyan Város-

központot alakítunk ki, amellyel nem

csak Újpest, de a főváros és  talán az or-

szág is csak gyarapodik. De itt említhet-

jük a Megyeri-híd körül épülő logiszti-

kai és üzletközpontot, ami az Észak-

Pesti régió bázisa lesz egy-két éven be-

lül. Az eltelt egy év Újpest fejlődésének

az alapjait biztosította: a jövő immár

megmásíthatatlanul a miénk lett. 

NAGY ISTVÁN ALPOLGÁRMESTER:
– Én az Egészség-

ügyi, népjóléti-és

lakásügyi ügyekért

vagyok felelős, és

örömömre szolgál,

hogy immár tizenöt

éve, minden évben a költségvetés ke-

retein belül tudunk gazdálkodni, ami

idén sem lesz másképp. Ezáltal lehető-

ségünk nyílik arra, hogy az év végén

egy kis plusz segítséget nyújthassunk a

szociálisan rászorulóknak.

– Miként jellemezhető a lakásügyek

helyzete?

– Az Újpesti Önkormányzat azok közé

tartozik, akik a legtöbb lakást építették

1998 és 2002 között, ami 200 bér-, és 50

úgynevezett fecskeházi lakást eredmé-

nyezett. Ez utóbbiakat azon fiataloknak

utaljuk ki, akik az első lakásuk megszer-

zésére gyűjtenek. Ennek keretein belül

öt évig lakhatnak egy kisebb méretű la-

kásban, ez párosul egy előtakarékossági

szerződéssel is, így az ötödik év végére

lehetőségük nyílik arra, hogy saját ott-

hont teremtsenek maguknak. Ez egy

igen sikeres program volt. Nehezebb, sőt

kilátástalan a helyzet a bérlakáshoz jutás

területén, mert mostanra sajnos szinte

teljesen kifogytunk a kiadható lakások-

ból. Azt hiszem az egészségügy helyze-

téről nem is kell sokat mondanom. Még

az újpesti  önkormányzat működtetésé-

ben lévő egészségügyi feladatokat nagy

nehézségek árán szinten tudtuk tartani,

ugyanez nem mondható el a fővárosi

fenntartású Károlyi Sándor Kórház és

Rendelőintézetről. 
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ZÁRT TÁRGYALÁS
A napirendi pontok tárgyalása előtt Dr.

Derce Tamás polgármester a napirend

megváltoztatását javasolta a testület-

nek. A képviselők között kiosztásra ke-

rült az a javaslat, melyben az Újpesti

Média Kht. vezetőjének visszahívásáról

határoztak. A testület 27 igen, 3 tartóz-

kodás mellett elfogadta a napirend

megváltoztatását, majd hosszúra nyúlt

zárt ülésen tárgyalták meg a javaslatot. 

A közel egy órás zárt ülés után a kö-

vetkező döntés született: az alapító az

Újpesti Média Kht. ügyvezetőjét, Dr.

Novák Tamást tisztségéből visszahívta,

ügyvezetővé Győri Ildikót öt éves hatá-

rozott időtartamra nevezte ki. A testület

döntött az ügyvezető díjazásáról, és

meghatalmazta a polgármestert, hogy

az új vezetővel megbízási szerződést

kössön. A testület végül felkérte a pol-

gármestert, hogy az írásbeli vélemé-

nyezést követően haladéktalanul hívjon

össze rendkívüli ülést a szükséges dön-

tések meghozatalára. A határozatot 23

igen, 7 nem, 1 tartózkodás mellett a tes-

tület elfogadta. 

ÉRVÉNYTELEN PÁLYÁZAT
Ezután folytatódtak a napirendi pontok

megbeszélései. Dr. Kató Balázs jogi ta-

nácsnok javaslatot tett közművezetékek

létesítésének és elhelyezésének egyes

feltételeiről szóló önkormányzati ren-

deletre. Újpest városképét ugyanis je-

lentősen rontják az oszlopokon elhelye-

zett közművezetékek. A javaslat kettős

célt szolgál: egyrészt előírja, hogy az új

vezetékeket csak a föld felszíne alatt le-

het elhelyezni, másrészt a már meglévő

vezetékek föld alá történő áthelyezését

javasolja. A javaslatot a testület egy-

hangúlag elfogadta. 

Dr. Derce Tamás előterjesztést nyúj-

tott be a Közép-magyarországi Regio-

nális Közigazgatási Hivatalvezetőjének

törvényességi észrevétele tárgyában. A

hivatalvezető szerint ugyanis a testület

által május 24-én tartott ülésén megho-

zott, óvodavezetői kinevezésekről szóló

határozatok hiányosak, mivel nem ren-

delkeztek a magasabb vezető állású köz-

alkalmazottak vezetői pótlékairól, és az

egyéb juttatásokról. Dr. Derce Tamás az

önkormányzati törvény idetartozó ren-

delkezéseire hivatkozva úgy fogalma-

zott, hogy a juttatások megállapításáról

a polgármester és nem a testület dönt,

így a törvényességi észrevétellel nem

ért egyet. Az előterjesztést 25 igen, 3

tartózkodás mellett a testület elfogadta. 

Nagy István alpolgármester előter-

jesztette a 2007. év szociális szolgálta-

tástervezési koncepciójának és cselek-

vési programjának felülvizsgálatát, me-

lyet a Népjóléti és Lakásügyi bizottság is

javasolt. A koncepció elsődleges célja,

hogy az ellátási kötelezettség keretébe

tartozó feladatok tervezését, azok kibő-

vítését, és a más fenntartókkal történő

kapcsolattartás feladatait meghatároz-

za. Kétévente történik a felülvizsgálat –

az elmúlt két évet elemezve, és a két-

éves célokat meghatározva. A testület

29 igennel elfogadta az előterjesztést.

Szintén Nagy István alpolgármester

nyújtotta be a Szociális Foglalkoztató

vezetői álláshelyére meghirdetett pá-

lyázatról szóló előterjesztést. Az állás-

helyre korábban három pályázat érke-

zett. Az egyik pályázó végzettsége miatt

nem felelt meg, a másik két pályázatot a

bíráló bizottság nem tartotta alkalmas-

nak. A pályázat így eredménytelen volt,

és újat írnak ki. A testület egyhangúlag

elfogadta a javaslatot.

Belán Beatrix alpolgármester előter-

jesztést nyújtott be az önkormányzati

oktatási intézmények létszámtúllépésé-

ről. A közoktatásról szóló törvény 3. sz.

mellékletében meghatározott létszám

óvodában 25, alsó tagozaton 26, felső

tagozatban 30 fő. A túllépés oka lehet,

hogy több gyermeket vett fel az intéz-

mény, illetve vannak sajátos nevelési

igényű gyerekek. Az előterjesztésben

két óvoda, és 11 iskola szerepel. A tes-

tület egyhangúlag elfogadta az előter-

jesztést. 

FOLYÓSZÁMLAHITEL 
ÉS KARÁCSONYI ADOMÁNY
Dr. Trippon Norbert alpolgármester elő-

terjesztést nyújtott be a 2007. év közbe-

szerzési tervének módosítására. Három

ponton javasolt módosítást: a folyó-

számla hitelfelvétellel, a piactakarítás-

sal, és a karácsonyi csomagokkal kap-

csolatban.

Szalma Botond, a KDNP frakcióveze-

tője hozzászólásában furcsállotta, hogy

a közbeszerzési tervet gyakorta meg kell

változtatni.  

Dr. Trippon Norbert a következőket

válaszolta: év közben felmerülhetnek

igények, melyek megváltoztatják a köz-

beszerzési tervet. A piactakarítással

kapcsolatban eddig nem volt közbeszer-

zési eljárás – mivel azonban az erre for-

dított összeg meghaladja a közbeszer-

zési értékhatárt, ezt a megoldást kell al-

kalmazni. A karácsonyi csomaggal kap-

csolatban pedig októberben döntött a

Népjóléti Bizottság, ezért szükséges

most a módosítás. 

Wintermantel Zsolt, a Fidesz frakció-

vezetője úgy vélte, hogy minél hama-

rabb ki kellene írni egy többrésztvevős

nyílt közbeszerzési eljárást a folyó-

számla hitelfelvétellel kapcsolatban.

Hock Zoltán, az MDF képviselője szerint

egy szereplőnél nincs versenyeztetés,

így a megfogalmazás pontatlan. Dr.

Trippon Norbert erre úgy reagált, hogy

speciális közbeszerzési eljárás történik,

hiszen egy bankot hívnak meg tárgyalni.

A testület végül 28 igen, 2 nem szavazat

ellenében elfogadta az előterjesztést. 

Ezután Dr. Trippon Norbert közbeszer-

zési eljárásokról szóló előterjesztéseiről

szavazott a testület. Először a három év-

re szóló parképítési munkákról szóló

közbeszerzési eljárás lezárásáról, mely-

re 3 versenyző küldte el pályázatát. Mi-

vel az ár döntött, ezért a munkát a Pan-

non Park Forest Kft. nyerte meg. Idén 12

közpark felújítására kerül sor. A testület

28 igen, 2 nem ellenében elfogadta az

előterjesztést. 

A következő pont az útfelújítás, kar-

bantartás tárgyában kiírt közbeszerzési

eljárás lezárásáról szólt. 2 pályázó indult

ezen a közbeszerzésen – az eljárás nyer-

tese a Swietelsky Építő Kft lett. A testü-

let 27 igen, 2 nem, 1 tartózkodás mellett

az előterjesztést elfogadta. 

Döntés született a tisztító és takarító-

szerekre vonatkozó közbeszerzési eljá-

rás lezárásáról is. A hat ajánlattevő cég

közül a nyertes ajánlattevő a Gladiolus

Kft. lett, melyet a testület 28 igen, 1

nem, 1 tartózkodás mellett elfogadott. 

KÖSZÖNET, MINDENÉRT
A karácsonyi szociális utalvány beszer-

zése tárgyában egyszerű közbeszerzési

eljárást indított meg a testület, melyet

az UV Zrt bonyolít le. Tárgya árubeszer-

zés, becsült értéke nettó 13,600,000 Ft.

A benyújtás határideje: november 7,

10:00. A szerződéskötés tervezett idő-

pontja: november 28, 14:00. Az ajánlati

dokumentáció megtekinthető az aljegy-

zői titkárságon. 29 igen, 1 tartózkodás

mellett a testület elfogadta a közbe-

szerzési eljárás megindítását.

A folyószámlahitel tárgyában tárgya-

lásos közbeszerzési eljárás megindításá-

ról döntött a testület. A Gazdasági Bi-

zottság döntött ezzel kapcsolatban, az

eljárás lebonyolításával az ÚV Zrt-t bízta

meg. A testület 28 igen, 2 nem mellett

elfogadta, hogy az ajánlattételi felhívást

az UV Zrt az Önkormányzat folyószámlá-

ját vezető pénzintézetnek megküldi. 

Az utolsó közbeszerzéssel kapcsolatos

napirendi pont az étkezési utalványok

beszerzéséről szólt. A közbeszerzésre 3

ajánlattevő pályázott, a Le Cheque

Dejeuner Kft. lett a nyertes, melyet 1 tar-

tózkodás mellett a testület elfogadott. 

Belán Beatrix előterjesztést nyújtott

be a Kalauz Info Bt. Címerhasználati ké-

relmével kapcsolatban, mivel a kiadvány

egyéni arculatát hagyományosan a ke-

rületi címer közlésének köszönheti. A

testület egyhangúlag elfogadta az elő-

terjesztést. 

Az egyebek pontban Dr. Vitáris Edit

jegyző előterjesztései hangzottak el. Az

Erkel Gyula Újpesti Zeneiskola alapít-

ványt hozott létre. Az intézmény kérése

az volt, hogy az alapítvány székhelye az

iskola Szent István téri épületében le-

gyen. Az előterjesztést egyhangúlag el-

fogadták. Az Újpesti Hajósklub

Vízitúrázó alapítvány egyesületi formá-

ban működik tovább. A testület egyhan-

gúlag elfogadta, hogy az egyesület ne-

vében az Újpest szó szerepelhessen. 

A testületi ülés végén Szalkai István

képviselő megköszönte a testület és

közvetlen kollegái eddigi segítségét,

valamint tájékoztatót nyújtott át a kép-

viselőknek, melyen röviden bemutatás-

ra került, hogy alpolgármesteri ideje

alatt, 2006. december 22-től 2007. ok-

tóber 15-ig milyen jelentős események

történtek. Végül Dr. Trippon Norbert al-

polgármester megköszönte Szalkai Ist-

ván elvégzett munkáját.

– PÁLFI KATALIN
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‘56‘56

56A forradalomra emlékeztek
A fővárosi eseményektől némileg eltérően Újpesten a helyi politikai erők közös

résztvétellel emlékeztek az 1956-os forradalmi eseményekre és hősi

áldozataira. Délelőtt 11 órától az ‘56-os park rusztikus kőtorzójánál az Újpesti

Forradalmi ‘56-os Szövetség szólította történelmi főhajtásra a közélet

képviselőit és az ünnep méltóságát szívükben hordó lakosokat. 

Gyevát Ottó, a szövetség elnöke Lányi Zsolt szavait idézve ítélte el a min-

denkori diktatúra uralmát és határozta meg az örök emberi lelkiismeret köte-

lességét: „A magyar nemzet igaz fele egy dolgot kíván és szeret a legjobban,

amiért életét is hajlandó feláldozni: a magyar szabadságot és függetlenséget…”

Hasonlóan lelkes szavakkal köszöntötte ‘56 emlékét az újpesti kisgazdák

képviseletében Szivák István, valamint a hajdani bajtársak emlékét megidézve

idősebb Gyevát Ottó. Zárszóként a szövetség elnöke lányával, Gyevát Csillával

közös szavalattal búcsúzott a jeles alkalomtól s a megjelent ünneplőktől. A

városháza hátsó bejáratánál tartott esti koszorúzás zordabb körülményeket

parancsolt a „politikai ökumené” jegyében összegyűlt esernyős tömegre. Itt

Nagy István alpolgármester osztotta meg némi aktuálpolitikai kihallással az

elnyomás elleni szabadságharccal kapcsolatos gondolatait a jelenlévőkkel. A

koszorúzás emelkedett perceit megelőzően Balla Bence, az Angliai  Magyar

Politikai Szervezetek Szövetsége képviseletében emlékkeresztet nyújtott át poli-

tikai tevékenységének elismeréseként dr. Derce Tamás polgármesternek. –HP  
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z ünnepséget az iskola névadójá-

ról és a világháború alatt végzett

embermentő tevékenységéről

szóló könyv bemutatója, vala-

mint az ezt illusztráló rajzpályázat ered-

ményhirdetése alkalmából rendezte meg

az intézmény. Langlet Valdemar 1931 és

‘44 között Budapesten élt nyelvész, író,

egyetemi lektor és követségi munkatárs

volt. ‘44-ben lelkiismerete parancsát

követve kötelességének érezte, hogy a

Svéd Vöröskereszt főmegbízottjaként –

az ismert Raoul Wallenberghez hasonló-

an – oltalomlevelet adjon mindazoknak,

akik hozzáfordultak a nácizmus és a nyi-

lashatalom üldözöttjeiként. Önzetlen te-

vékenységével magyar emberek ezreit

mentette meg a biztos pusztulástól. 

– Nem mindennapi igény, hogy egy

ilyen ember életét és önzetlen ember-

mentő tevékenységét a mindennapjaink

részévé tegyük – köszöntötte a jelenlé-

vőket Belán Beatrix –, a cselekedeteit a

saját életünkbe is példaként tekintsük.

Márpedig Langlet Valdemárnak mind-

annyiunk életében példaként állítható

cselekedetei voltak. Kívánom nektek,

hogy az életetek során ezeket a gondo-

latokat saját magatok is kövessétek,

hogy tudjatok másokon önzetlenül segí-

teni. Büszkeséggel tölt el, hogy egy

ilyen emberségesen szép könyv kiadá-

sában a kerület is részt vállalhatott. 

„Jó napot” – köszöntötte tört magyar-

sággal és igazi diplomatikus eleganciá-

val a hűvös tornaterem ünneplőbe öltö-

zött vendégseregét Cecilia Björner. Igazi

kiváltságként értékelte magyarországi

munkáját s ebben a tevékenységben kü-

lön helyen szerepel a számára a jeles ün-

nep, amelynek vendége lehetett:

– Nagyon különös érzés pont egy

olyan iskolában lenni, amelyet egy

svédről honfitársam nevét viseli és na-

gyon örülök, hogy itt lehetek ezen a na-

pon. S természetesen, mint a svéd állam

hivatalos követe, külön örülök annak,

hogy jelen lehet ezen a könyvbemuta-

tón, ahol Valdemar Langlet-ről szóló kö-

tetet vehetek a kezembe. Langlet

Valdemárnak, Raoul Wallenbergnek és

még számos hasonlóan lelkiismeretes

embernek köszönhetően tízezrek élték

túl a náci terrort és a háború okozta drá-

mákat. A legnagyobb segítségük a saját

emberségük volt. A kötet megszületése

alkalmából szeretnék köszönetet mon-

dani és gratulálni a szerzőnek, a kiadó-

nak s öröm, hogy megvalósult a magyar

változat. Ezt a könyvet nagyon sokan el

fogják olvasni és ezért még többet meg-

tudhatunk a magyar történelem egy na-

gyon fontos korszakáról, hogy soha ne

ismerhessétek meg azt az életet, amit ők

akkor életük kockáztatásával igyekeztek

emberségesebbé tenni. 

Reményének adott hangot, hogy ez a

könyv is segítséget nyújthat abban,

hogy egyre többen emlékezzenek egy

szinte elfeledett emberre, aki egy rend-

kívüli mentőakciót hajtott végre a II. vi-

lágháborúban. A kötetet történelmi do-

kumentációként is jelentősnek értékel-

te, de ennél is fontosabbnak, hogy meg-

ismerhetünk valakit, aki az embertelen-

ségben tudott ember maradni. 

A svéd nagykövetség nem feledkezik

meg a svéd mentőakciókról, amiket a II.

világháború alatt teljesítettek néhányan,

és ennek a munkának a tiszteletben tar-

tása többek között ma is a feladatuk. 

Történt mindez 2007 októberében,

amikor ismét „csizmák csattognak az

Andrássy úton”. –HP

Szüreti slambucfőző- és sport-

verseny helyszíne volt október

13-án a Tábor utcai sporttelep.

A családias hangulatú rendezvé-

nyen mindenki megtalálhatta a kedvére

való szórakozást ételben, italban, moz-

gásban egyaránt. 

A slambuc régi alföldi pász-

torétel, bográcsban az igazi, de

azért lábosban sem rossz, mi-

szerint: a kockára vágott hagy-

mát és a vékony csíkokra vá-

gott zöldpaprikát a zsiradékon

megfonnyasztva hozzátesszük

a tésztát, és aranybarnára pirít-

juk, beletesszük a meghámo-

zott, karikára vágott krumplit, megszórjuk

a pirospaprikával és felengedjük annyi

vízzel, hogy a krumplit épp csak ellepje.

Beletesszük a pirított szalonnát, paradi-

csomot és felforralás után lassú tűzön

főzzük, bográcsban tálaljuk. (Ha még nem

jött meg az étvágyuk, nézzék a képet.)

Míg férje az Újpesti Sport Club röplab-

dás lányaival a körmérkőzésen vett részt

a körmérkőzésen, addig Farkas Ferencné

egyszemélyben és kellő kalandvággyal

vágott bele a főzőversenynek annak elle-

nére, hogy eddig a verseny tárgyával

csak az interneten találkozott.

A kötetlen hangulatban

még táncra is perdült né-

hány versenyző, amit felte-

hetően nem csak a csípős

szél indokolt. Belán Beatrix

és Trippon Norbert alpolgár-

mesterek személyesen és

elégedetten zsűrizték az el-

készült műveket – egy-két

tál erejéig. Ráadásként, erdélyi szokás

szerint, vaslapon natúr hús is sült.

Arra a kérdésre, hogy mi a jó slambuc

titka, egyszerű a válasz: harminckétszer

kell forgatni. A titok bevált: a Palotai Íjá-

szok színeiben, de újpesti lakosként indult

Gombás Tamás nyerte a győztes serleget.

A párhuzamosan zajló sportrendezvé-

nyen a röplabdát a Picurok csapata, a fel-

nőttfocit a Csabagyöngye gárdája nyerte.

Derekasan helytállt a Testnevelés Tago-

zatos iskola csapata is: a kérdésre, hogy

ki nyeri meg a focibajnokságot, magabiz-

tos választ kaptunk, hiszen átvehették a

fődíjat.

A szakavatott döntnök felelős szerepét

a Demizson étterem főszakácsa, Demjén

István töltötte be, aki nem csak az étke-

ket illette elismerő szavakkal, de önkriti-

kusan elismerte, hogy ő maga még so-

sem főzött hasonlót.

Annak ellenére, hogy ez a sajátosan

nemzeti jellegű étel nem szerepel az ét-

termek kínálatán, nem kizárt, hogy egy

külföldi többet megtudhatna rólunk, a

szokásainkról, ha néha, a libamáj mellé

egy bográcsban főtt slambucból is vá-

laszthatna például a töltöttkáposzta he-

lyett – mindezt fényesen bizonyította a

Tábor utcai sport parti. –HP

Emberként 
az embertelenségben

Hogy ne halljuk többé a csizmák csattogását…

Magyarország új svéd nagyköveteként az első iskolai látogatása az

újpesti Langlet Valdemárba kísérte Cecilia Björner asszonyt egy nem

mindennapi eseményre. Mindez az iskola életében is különleges

esemény volt, hiszen az első női diplomatát üdvözölhették a kopott

falak között. Giczy Béla igazgató köszöntötte az illusztris vendégeket:

a nagykövet asszony mellett Belán Beatrix alpolgármestert, Björn

Runberget, a kötet szerzőjét, valamint a mű lektorát, Harrach Ágnest.

A

Mi a slambuc? Ami a betyáros. S

hogy mi a betyáros? Ami az öhön

– ami persze nem azonos az

ühümmel.

Varga Aladár díjnyertes munkája

„Szüret” 
a Tábor
utcában
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indenszentek ünnepe november 1., és

a közös elem a halottak napjával, hogy

elhunytakra gondolunk. Mindenszen-

tek ünnepe, amint a neve is kifejezi,

minden szentnek az ünnepe, vagyis az üdvözül-

tek, akikről az egyházi év folyamán név szerint is

megemlékezünk. Azonban nemcsak az a néhány

száz szent és boldog jutott el az Üdvösségre, aki-

ket az Egyházi kalendárium név szerint is megem-

lít, hanem jóval többen. Őrájuk emlékezünk min-

denszentek ünnepén. 

Halottak napja, november 2-a már sokkal sze-

mélyesebb, meghittebb ünnep. Történetét tekint-

ve Sevillai Izidor püspök írta elő szerzeteseinek, a

VII. században, hogy a pünkösd utáni napon a

meghaltakért misézzenek. Halottak napjának tu-

lajdonképpeni keletkezése Odo, Cluny apát nevéhez fűződik, aki minden ko-

lostor számára előírta, hogy november 2-án ünnepélyesen emlékezzenek meg

minden elhunytról. Ahogy egyre előbbre haladunk az élet útján, egyre keve-

sebben vannak körülöttünk: Szüleink, testvéreink, barátaink, elhagynak min-

ket, és szívünkben a helyüket egy fájó seb jelzi. Vérmérséklettől függően van-

nak, akik beletörődnek, vannak, akik lázadnak Isten és ember ellen, igazság-

talannak és méltánytalannak érzik szeretteik halálát. Emberileg nézve az is…

Szívünk nem tud belenyugodni az elmúlásba, bármennyire egyetemes embe-

ri esemény, melyet leginkább elszenvedünk. 

Az Evangéliumokból tudjuk, hogy Jézus feltámadt a halálból, megjelent

apostolainak, és megmutatta nekik kezén és lábán a sebek helyeit. Feltáma-

dása után is megmaradtak a testén, nem feledtetve azt, hogy mit szenvedett

el, értünk és az Isten iránti szeretetből. Ezzel értelmet adott minden halálnak.  

Halottak napja környékén a mi szívünk sebei is „felélednek” – fájnak, sa-

jognak, Ez a seb azonban nagyon fontos dologra tanít meg minket. Arra, ami-

ről Szent Pál írt: „A szeretet nem szűnik meg soha”  (1Kor 13, 8 ).  Erre taníta-

nak és intenek minket szívünk sebei.

MOLNÁR ISTVÁN ATYA, SZENT JÓZSEF (NAP UTCAI) PLÉBÁNIA

Halottak napja 
és Mindenszentek

Mit ünneplünk?

M
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KözéletKözélet

atalmas, 90 000 m2-es üzlet-

központot álmodnak a formáló-

dó Észak-Pest-i centrumba. En-

nek első ütemében 30 000 m2-t

építettek meg az első hat hónapban, első-

sorban kis- és középvállalkozók számára.

Lehetőséget biztosít gyártási tevékeny-

ségre, raktározás, üzlet, iroda – valamint a

területen ezen vállalkozások kiszolgálásá-

ra egyéb üzleti tevékenységekkel szeret-

nének segíteni, éttermi kiszolgálás, kávé-

zó, posta – mindent, ami az itt dolgozók

számára maradéktalan kiszolgáló, háttér-

infrastruktúrát biztosít a munkájukhoz. 

– Hároméves munkatervvel számol-

tunk – nyilatkozta Wicha József, a beru-

házás vezérigazgatója és társtulajdonosa.

– A terveink szerint ekkorra a teljes bérle-

ti kapacitás telítődik, illetve az épülő in-

gatlanok elkelnek – ugyanis nem csak a

bérletet, de a tulajdonvásárlást sem zárja

ki az Európa Centrum üzleti politikája. 

Újpest nevében dr. Trippon Norbert al-

polgármester köszöntötte a látványos

megnyitó vendégeit egy több, mint 20

milliárdos beruházás látványos megnyi-

tójának résztvevőit: 

– Ez a beruházás nagyon nagy jelen-

tőségű a városunk számára, hiszen a vi-

lág tekint ránk a Váci út és az M0-s híd

felől – értékelte az eseményt az alpol-

gármester. – Persze elhangzott, hogy a

tőke hasznot szeretne, profitot termelni

– ez így is van rendjén, de ezzel csak ak-

kor érthetünk egyet nyugodt szívvel, ha

Újpest és a város polgársága is nyer –

ezért támogatjuk egyetértésben ezt a

rendkívüli beruházást.

Minden századnak megvannak a maga

varázsszavai. A XXI. században ilyen

kulcsszó az üzlet és a logisztika. Nem egy

üzleti park, logisztikai központ létesült

már az országban. Ez a központ annyiban

más az eddig ismertektől, hogy teret en-

ged, utat nyit és segítséget ad a kis- és

középvállakozások megerősödésének,

ami az egyik legfontosabb gazdasági

program ma az országban. Erre van szük-

sége Magyarországnak, erre van szüksé-

ge Újpestnek. Az Európa Központ első si-

keres megnyitójához gratulálunk, for-

duljon termőre a beruházás - az Önök si-

kere Újpest sikere is egyben.

Újpest polgármestere, dr. Derce Tamás

is jelen volt az ünnepségen: – Én azt vá-

rom el, hogy a céljának megfelelően jól

működjön ez a beruházás, mert ha ezt te-

szi, az jó a kerületnek, mert stabil bevé-

telt jelent és jó az ott dolgozóknak, mert

elégedettek lehetnek a munkahelyükért.

Amit mi adhatunk, az a harmonikus hiva-

tali együttműködés, ami kölcsönösen

segíti a dinamikus fejlődés körülménye-

it. Ez mindannyiunk közös érdeke. –HP

Húsz hektár, 11 méteres belmagasság, 15 épület, 20 milliárd forint –

valahogy így fest jelenleg „Európa” Újpest határában. Az egyik leg-

nagyobb környéki beruházás átadását ünnepelték az Európa Center

megnyitásával a készülő M0-s híd tövében.

Európa Újpest határában

H

Meghitt ünnepség keretében köszöntötték

Újpest évszázados polgárát, Tornai

Lászlónét, lánynevén Lugosi Rózsát. Rózsi

néni 1907. szeptember 24-én született

Budapesten, az első világégés idején ta-

nulta a betűvetést. 1921-ben végezte el a

polgári iskolát Budafokon, hajdani diákigazolványa a mai napig átvészelte az el-

telt évtizedeket. Később női szabásztanulónak állt a Förstner szalonba a főváro-

si Vörösmarty téren. Egészen a főszabásznői státuszig vitte a tehetsége, híres

színésznők sora hordta a ruháit: Honthy Hannától Tőkés Annán át Bajor Giziig. A

szalon államosítása után a Minőségi Női Ruhagyár szabászati vezetője volt.

1962-ben lett nyugdíjas, ezután még egy évtizeden át tanította a mesterségét

a Fazekas gimnáziumban. 1946-ban házasodott és rá egy évre megszületett le-

ánya is.  Legnagyobb öröme, hogy megszülettek unokái és hogy megérhette

1995-ben, 1998-ban és 2000-ben a dédunokái születését. Rózsi néni szerint,

csak az első száz év nehéz. Lapunk munkatársai és olvasói nevében kívánunk

erőt és egészséget a következő száz évhez. 

Az első száz év
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súnya helyen csúnya épület.

Mint később kiderül, a hajdan

volt IKV hajdan volt épülete

alakult át étteremmé. A lakóte-

lep tövében, mégis magányos távolság-

ban tornyosul a kockaépület, csoda tud-

ja, hogy közelítene-e felé az átutazó, ha

nem ajánlják figyelmébe a helyet. De

ajánlják. És bizony nem ok nélkül.

Alul söntés és gyorsétkezde, felül te-

kintélyes méretű, nyitott terasszá ala-

kítható étterem – ez a konstrukció már

önmagában felkelti az érdeklődést,

szokatlan párosítás. A bővítést semmi

más, mint a hozott anyag biztosította,

egy ilyen épületre ezt s így lehet meg-

valósítani. De ha már eljutottunk a be-

járatig, lépjük át a küszöböt, ugyanis az

étlapot tanulmányozva maga az arcpirí-

tó közönségcsalogató. Ahol olyan éte-

leket ajánlanak az éhezők figyelmébe,

mint kóborlovag-tál vagy Petőfi batyu-

ja, ott talán többet is letesznek az asz-

talra hirtelensült épp-hogy-húsnál.

A gasztronómiai alkotóműhely ere-

deti gazdája és tulajdonosa Lázár Sán-

dor még kisablakos bódéban kezdte a

vendéglátói karrierjét, prózai főtt ku-

korica és hamburger és hot-dog téma-

körében. Azóta vidéki panziót vezet és

a Petőfi tanya gondozását régi munka-

társára, Tóth Annára bízta, aki 12 éve

tisztességgel és alázattal szolgálja is a

vendségek kegyeit. Na nem amolyan

műkörömragasztott méhkasfrizurára

lakkozott sznob főnökasszonyként. A

vizitünk alkalmával alig volt ideje be-

mutatni a birodalmát, mivel beállt a

konyhába segíteni, hirtelen érkezett

egy éhező turistacsoport. Azt pedig

csak zárójelben jegyzi meg, hogy nem-

hogy nem újpesti, de mindennap

Dány-Pécel-Isaszeg útvonalon közle-

kedik. Ugyanis ott él, Dányban. S itt

szolgál kedves egészségünkre, Újpes-

ten. Szereti a szakmáját.

A különleges választékot kétszer ket-

tes váltásban négy szakács látja el, mi-

vel a növekvő forgalom megkívánja. A

hallatlanul egyszerű gyakorlati kérdés-

re, hogy miért találkozni az éttermek-

ben jóformán kizárólag férfiszakáccsal,

holott az ember azt gondolná, hogy a

nők konkréten erre születtek, hallatla-

nul egyszerű a válasz: a folyamatos te-

herbírás. Nagy kondérokkal kell állan-

dóan dolgozni, meg aztán szerinte a fér-

fiaknak egészen különleges ízviláguk

van, még ha a mama főztjére emlékezik

is minden elszontyolodott férfi.

Az étteremvezető asszony mindig is

szerette a vendéglátást, bár a kezde-

tekben gyors- és gépírást tanult ki. A

saját fiának viszont, ha netán rákap az

ízvarázsra, nem engedte volna, hogy

vendéglátós legye. „Ez egy nehéz

szakma” – intézi el az önkéntelenül

formálódó kérdést röviden.

Az archaikusan romantikus ételek

közül a már említett Petőfi batyujára

esett a választás a helyhez és stílushoz

illőn, gondolván, elborongunk pohár

bor mellett a lánglelkű költő rövid ívű,

ám sistergő életútján, de minderre a

pincér esélyt sem adott. A rendelést

elektronikus noteszbe jegyezte „már a

gépben is van, készítik, gyorsabb, mint

állandóan a két szint közt le-felro-

hangálni” – magyarázta, álmélkodó te-

kintetünket látva. Ezek után már csak

egy kérdés ötlött fel önkéntelenül: ha

Petőfi élne, vajon tartana-e pendrive-

ot a batyujában? –HP

Nem. Legalábbis nem jegyezték fel a krónikások. Ennek ellenére itt

hagyta a batyuját. Hogy mindez miként lehetséges, bárki meg-

tudhatja, aki ellátogat a Petőfi tanya nevű vendéglátó komplexumba.

Hozzávalók: 

Személyre szólóan egy-egy kara-

jszelet, baconszalonna, füstölt

kolbász, füstölt sajt, kovászosub-

orka, só, őrölt bors, sütéshez

alufólia

Elkészítési mód:

A karajszeleteket könnyedén

kiveregetve fűszerezzük, a

járulékos anyagokat ráhelyezzük a

hússzeletre és óvatosan feltekerjük.

Alufóliába csomagolva a sütőbe

tesszük és szűk tíz percig pirulni

hagyjuk. Ekkor az alufóliát levéve

kettévágjuk az alkotást és a tálra

helyezve, tört burgonyával tálal-

hatjuk is.

Petofi
batyuja

Járt-e Petőfi Újpesten?

GasztroGasztro

C
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HP: Rendhagyó helyzet az Öné, hi-

szen igazgatója már van, épülete

azonban még nincs az épülő Károlyi

Városközpontba álmodott KAF-nak

(Károlyi Art Foundation). Egy virtu-

ális művelődési ház igazgatójaként,

milyen programmal készülnek a XXI.

századi igényeire épülő lakópark

közösségét kiszolgálni?

– NK: Jó volt a felvezetés: amit én itt

Újpesten csinálok majd művészeti igaz-

gatóként, az nagyban különbözik egy

klasszikus művelődési központ eddig

ismert vezetésétől. Egy hagyományos

kulturális intézményt általában egy vá-

ros, vagy önkormányzat, egy kerület

tart fenn, tehát komoly állami pénzek

mennek át rajta, és éppen ezért önkor-

mányzati funkciókat lát el a kultúra és a

kulturális szolgáltatás, a közművelődés

területén. Ebben nekem is van tapaszta-

latom, hiszen az elmúlt hat esztendőt

Gödöllőn töltöttem az ottani művelődé-

si központ élén. Amit itt Újpesten a KAF-

A-ban, tehát a Károlyi Kulturális Alapít-

ványban megálmodtunk, az egy picikét

másféle tevékenység lesz: egy olyan

feladatra kértek fel engem, ami a szí-

vemhez mindig is nagyon közel állt.

Összejött egy csapat – üzletemberek,

magánemberek, tehát ilyen értelemben

nincsen állami, vagy önkormányzati

szféra – akik úgy gondolják, hogy a kul-

túrának nem csak azért van nagyon fon-

tos és komoly szerepe a mindennapok-

ban, mert ennek oktatási, közművelő-

dési elemei lehetnek. Az a tény is moti-

vál minket, hogy Magyarországon a kul-

túra iránti igény a környező országok

tekintetében is igen magas, tehát van

mit kiszolgálnunk.

Milyen elképzelésekkel próbálnak

itt kulturális hagyományt teremteni

egy új lakónegyed számára úgy,

hogy harmonikusan simuljon a tör-

ténelmi városrészbe? 

– Egy olyan életközösséget szeret-

nénk létrehozni itt Újpesten, amelyben

a kulturális jelleg az alapvető feladatok

közé tartozik. A nagy közösségi terek-

ben folyamatosan télen-nyáron külön-

böző előadásokat, programokat valósí-

tunk meg, ami nem okvetlen a réteg-

igényeket szeretné kielégíteni, de

ugyanakkor semmiképpen nem a tö-

megkultúrát szeretnénk szolgálni: tehát

egyedi programokat igyekszünk össze-

állítani. Ennek picit előfutára volt pél-

dául a Múzeumok Éjszakájához kapcso-

lódó rendezvénysorozat, aminek a

helyszíne a WAX Kultúrgyár volt, amivel

a későbbiekben is együttműködést épí-

tünk ki. A WAX alapfeladata, hogy ren-

dezvényeket hozzon létre, szolgáljon ki

egy kortárs galéria működésével

együtt. A Károlyi Kulturális Alapítvány

pedig olyan programokat szeretne létre

hozni, amik elsősorban az itt élő közös-

ség, de a környező lakosság számára is

nagyon komoly kulturális perspektívát

tud nyújtani.

Milyen tartalommal tudja idecsábí-

tani a látogatókat?

– Olyan európai minőségű terület

születik itt, ami szinte önmagától kiter-

meli a kulturális életet. Akár az egri Do-

bó téren is láthatjuk, vagy Szentendrén:

a vendéglátóhelyek körbeölelik azokat

a produkciókat, művészeket, akik esté-

ről-estére fellépnek majd nyitott, illet-

ve zárt térben egyaránt. ennek nyílván

van gazdasági jelentősége is, tehát az

éttermek forgalmát növelheti, másfelől

pedig a betérők, a vendégek, illetve akik

éppen csak a kulturális rendezvényre

jönnek el és nem fogyasztói valamelyik

kiszolgáló egységnek, ők is nyilvánva-

lóan egy jó estét tudnának eltölteni. Te-

hát ez az egyik. Ugyanakkor nekem az

elmúlt években, megint visszahozom

Gödöllőn, amely 5-6 évig volt szakmai-

lag meghatározó az életemben, nagyon

sokféle színnel foglalkozhattam a kultú-

ra vonalán: a színház mellett  zenével,

nagy koncertekkel és kortárs zenészek-

kel egyaránt, képzőművészeti galéria

üzemeltetésével és a legkülönbözőbb

művészeti csoportokkal. Ebből, ami át-

menthető tudás és tapasztalat egy

olyan fajta szolgáltatás, ami színvona-

lában és ötleteiben is egyedinek mond-

ható. Az, hogy a múzeumok éjszakájá-

hoz is csatlakoztunk, azért fontos, mert

kreatívan megvalósul, amiről a beszél-

getésünk elején kérdezett: bár épület

még nincs, de kulturális funkció és an-

nak megvalósítása már van. 

Mik volnának a legközelebbi tervek

e sajátos és egyedi „kultúrpolitiká-

ban”?

– Ősszel igyekszünk megvalósítani a

következő programunkra, aminek azt a

címet adtuk, hogy All night jazz és a jazz

témakörét szeretnénk körbe járni,

megint csak azt mondom, hogy az eddig

megszokottól kicsit eltérően, a tervek

szerint világhírű és még ismeretlen mű-

vészekkel összefogva. Az elképzeléseink

között szerepel még az idei évben egy

művészeti pályázat kiírása is. Ezzel sze-

retnénk hozzájárulni ahhoz, hogy ifjú s

tapasztalt generációt képviselő alkotók

egyaránt a Károlyi István Városközpont-

ban helyet kaphassanak, a művészeti al-

kotásaik megjelenhessenek itt, akár

olyan alkotások formájában is, amik itt

maradhatnak örökké. Hiszen a Városköz-

pont gazdái azt találták ki, hogy olyan

kulturális elemekkel is gazdagodjék

majd ez az épületegyüttes, amikre büsz-

kék lehetünk akár 20-30 év múlva is.

Ezt célozná egy művészeti pályázat

kiírás, ami nem titkolt szándékkal egy

saját alkotóműhely megteremtését is

tervezné. Így nem csak a programok te-

rületén jelennének meg a művészek,

hanem az itteni életközösség részévé is

válhatnának. Egy beszélgetésünk alkal-

mával Derce Tamás polgármester úr

mondta, hogy a tapasztalata szerint, aki

már 3-4 éve Újpesten él, az már újpes-

tinek tekinthető. A lokálpatriotizmus-

hoz tartozik, ha néhány év elteltével

úgy érzi az ember, mintha ide született

volna. Alapvető célunk, hogy minél

többen érezzék ezt közülünk.   

A Károlyi név az Önök működésének

védjegyeként értékelhető. A tevé-

kenységükben miként lesz jelen a

történelmi múlt, illetve annak em-

léke?

– Nem feledkezünk meg arról, hogy a

Károlyi család, illetve Károlyi István volt

az, aki Újpestet alapította. Minderre

igyekszünk nem csak látható módon

emlékezni: én azt hiszem, hogy alapvető

kötelességünk aszerint élni, ami Károlyi

Istvánt is jellemezte. Amikor ő megnyi-

totta Újpestet azzal, hogy felparcellázta

a területeket és egyéb területeken ér-

vényben levő meg kötések nélkül bárkit

befogadott Újpest. Azt hiszem ez a szel-

lemiség az, amit a leginkább szeretnénk

átörökíteni. Újpest mindig nyitott szel-

lemiségű volt, s ezt a szellemiséget sze-

retnénk átadni a jövőnknek itt, olyan kö-

zösségi terekben, ahol az ember nem

csak az épített környezethez, hanem a

természethez is közel tud maradni. 

Egy igazgató - barátok közt
Új városközpont, új kulturális centrum, új igazgató – interjú Németh Kristóffal.

InterjúInterjú

FO
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Olvasóink írják
A kutyákról

Szülőként hosszú ideje tapasztalt problémával fordulok Önökhöz, mely problé-

ma bár mindennaposnak tekinthető és valószínűleg más szülők/lakók figyelmét

is felkeltette, mindezidáig változást az ügyben nem észleltem. Ezért gondolom,

hogy panaszommal az illetékesekhez fordulva talán előtérbe kerülhet egy olyan

probléma, mely sokunkat foglalkoztat.

Gyermekeim a IV. ker. lakkozó úti Gyermekház Alapítvány Általános

Iskolájába (volt Szőnyi) járnak. Mind a reggeli odaút, mind a délutáni hazaút

során többször tapasztaltuk, hogy a környéken lakók kutyáikat az iskola főbe-

járata melletti füves részen sétáltatják, ami önmagában természetesen nem

lenne gond. Ami azonban megdöbbent és mélységesen felháborít, hogy: 

1. olykor (elsős fiam méreteihez képest) félelmetesen nagytestű állataikat

úgyszólván felügyelet és szájkosár nélkül engedik szabadjára, több ízben

kellemetlen pillanatokat okozva ezzel mind a kisdiákoknak, mind szüleiknek,

mert egyszerűen fogalmazva a járdaszélen ácsorogva, félve várakoznak az

ugató és vicsorgó jószágok gazdájára, hogy az megnyugtatva állatukat min-

denki folytathassa útját. Volt rá példa, hogy a gazdájára váró, póráz nélkül

megkötetlenül kint hagyott nagytestű kutya az iskola közvetlen bejárata

előtt, a bejárati ajtón senkit sem ki-, sem beengedve megbénította az

iskolából hazaigyekvők forgalmát. A gyermekek az ajtón belül, a szülők az

ajtón kívül várakoztak, míg a kutya gazdája meg nem jelent. A félelem mellett,

mely ilyen esetben természetesnek mondható, fontosnak tartanám kiemelni,

hogy ilyen módon több tíz ember és család idejével gazdálkodni (tudniillik

jómagam kb. 20 percig álltam tehetetlenül az iskola előtt, kismamaként nem

lévén elég bátor, hogy bevállaljak egy kutyamarást) – pontosabban talán

garázdálkodni – senki emberfiának nem áll jogában. Leszögezném: tisztában

vagyok vele, hogy ilyen és hasonló esetekben semmiképp nem az állat tehető

felelőssé a történtekért. 

2. A sétáltatással együtt járó és ügyünk szempontjából talán nagyobbik

probléma a kutyapiszok, melybe lépten-nyomon belebotlunk az iskola

környékén és közvetlen közelében. Ma reggel például azzal kellett szembesül-

nöm, hogy a gazdi maga terelte az iskola kerítésének tövébe kutyáját, hogy az

ott végezze el nagydolgát. A kutya 3-4 helyen hagyta ott a füves részen és a

kerítés tövében dolgait, de a gazdájának esze ágában nem volt a kutyapiszkot

felszedni, ahogy az kultúrált emberektől (nagymamakorú, jól szituált hölgyek-

től, az iskola udvarán játszó gyermekektől alig 2-3 méterre piszkító kutya

gazdájától) megítélésem szerint joggal elvárható volna. Mindamellett az

iskolába tartó kisdiákok a dolgát végző állat védtelenségét ellensúlyozandó

vicsorgásától megszeppenve toporogtak a járdaszélen, melyről a gazdi szemlá-

tomást nem volt hajlandó tudomást venni. A dolog pikantériája, hogy mindez

éppen a részleges ebzárlat idején történt. Az eset persze nem egyedi, hason-

lókat, mint fent említettem volt, nap mint nap látnunk és tapasztalnunk kell a

környék kutyatulajdonosaitól.

Sajnos az ebtartók rossz szokásai nem kizárólag az iskola környékén, hanem

a kerület egészében ottfelejtik nyomaikat. Bátran állítom, hogy kerületszerte 

5 méternyi utat nem lehet anélkül megtenni, hogy ne kerülne lábunk alá

kutyagumi, nem is beszélve a füves területekről, melyek bár nem kijelölt kutya-

futtatók, ergo rendeletben szabályozott módon rendes esetben nem lenne

szabad állati ürülékbe botlanunk, mégsem engedhetjük gyermekeinket fűre

lépni, mert a piszokba lépés elkerülhetetlen. 

Ha én magánemberként a felelőtlen gazdinak felhívom figyelmét az általa

okozott károkra illetve veszélyekre, jó esetben csak rosszindulatú megjegyzést,

rosszabb esetben fenyegetőzést kapok válaszul. Ugyanakkor léteznek önkor-

mányzati és magasabb szintű rendeletek, melyekre hivatkozással a probléma

orvosolható lenne (lásd lent).

Mivel – gondolatom szerint – mindannyian tisztában vagyunk az állati

ürülékben található és emberekre is veszélyes betegségekkel, mivel egyikünk

sem szereti, ha jól beosztott idejével mások illetve jelentéktelennek tűnő

események gazdálkodnak és mivel senki sem szívesen szlalomozik a járdán, az

úttesten és egyéb helyeken a kutyapiszok garmadájában, különös tekintettel az

iskolák, óvodák, bölcsődék környékén gyermekeivel egyetemben, arra kérem

Önöket, erre a problémára megoldást keresni szíveskedjenek! 

Köszönettel: Molnár Melinda szülő

A gyermekrendelőről
A legnagyobb alapossággal tervezett, minden igényt maximálisan kielégítő,

magas minőségű lakások, lakóparkok szolgáltatása nem lehet teljes, ha csak a

napi bevásárlást, banki, postai ügyintézést, a modern élet szórakozási, kikapc-

solódási lehetőségek helyi elérését vesszük alapul. Nagy baj, ha ebbe nem tar-

tozik bele a jövő generáció egészségét meghatározó, gyermekek preventív és

szakellátását biztosító, a kor elvárásának megfelelő színvonalon működő gyer-

mek szakrendelő létesítése, amelyet a kerület éppen most – amikor a legnagyobb

szükség és igény lenne rá – kíván bezárni. Illetve lemondani a felújításról és

átadni a lehetőséget más kerületnek.

Konkrétan a Jókai utcai rendelőre gondolok. Ez a gyerekrendelő, amely a

Károlyiak lovardája volt egykor, az elmúlt 80 év alatt magas szakmai színvonalon

nem csak Észak-Pest, hanem az agglomeráció gyermekpopulációját is ellátta.

Karbantartására, rekonstrukciójára, műszerezettségére – bár mindenki a másikra

mutogat – de senki sem áldozott. Sem a fenntartó Fővárosi, sem a kerületi Önko-

rmányzat, de még a névadó anyakórház költségvetéséből sem jutott pénz a

hatodik telephelyként működő gyermekrendelőre. A fenntartók kötelességüket

folyamatosan, évtizedekig megszegve elhanyagolták, működésre alkalmatlan

állapotig hagytak tönkremenni. Korszerű műszerezettségét is a „Vissza az

egészséghez” alapítványtól kapta, hogy csak a legjelentősebbet említsem: der-

matoskópot, UH készüléket, automata rtg.-előhívót, rtg.csövet, a gyermekek

sugárterhelését csökkentő kazettákat biztosított a rendelő működéséhez.

Természetesen az évtizedek óta karbantartás nélküli épület ma már, sem infra-

struktúrájában, sem funkciójában nem felel meg a kor elvárásainak – lepusztult

állapota miatt már nem felújítható. 

Csak mi szülők közel ötezren – akik aláírásgyűjtésbe kezdtünk – szeretnénk, ha

az eddigi ígéreteknek megfelelően Újpesten, a már 2006-ban elkészült, eredeti

tervnek megfelelően a Pozsonyi úti rendelőbe költözne a Jókai utcai gyermekren-

delő teljes szakmai felállásában. Mi, akik évtizedek óta járunk ide, kezdetben

gyerekként, majd saját gyermekeinkkel, egyesek unokáikkal, mi látjuk, hogy

milyen sokat jelent a számunkra egy könnyen megközelíthető, magas szakmai

színvonalon működő gyermek-szakellátás. Nem is értjük igazán, hogy ha a

„Gyermekünk a szemünk fénye” és egészségük a „jövő záloga”, hogy is

képzelték, hogy  megszüntetnek egy szakrendelőt, ahol pl. a IV.,  XV. és XIII.

kerület, de az agglomeráció ortopéd eseteit is ellátják, mert nem tévedés, a

Madarász, illetve a Gyöngyösi úti rendelőben sincs ilyen irányú szakrendelés. A

Heim Pál Kórházba meg mégsem mehet egész Budapest gyermeklakossága?!

Vagy mégis? Nem túl kellemes egy, vagy több nyűgös, beteg gyermekkel az egy

óra oda és az egy óra visszaút, nem beszélve a várakozási időről.

A rendelő megmentése érdekében mi szülők, nagyszülők pénz, befolyás és

összeköttetések hiányában csupán a sajtó és a média erejében bízhatunk.

Köszönöm, hogy elmondhattam a véleményünket az aláíró szülők nevében:

Batti Bernadett, kétgyermekes édesanya

Reviczky utcai lakos
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OKTÓBER 26., PÉNTEK

18.00 Magazin

Megemlékezések október 23-án; Öku-

menikus imaáhítat; Az elfeledett hős:

Valdemar Langlet

18.20 Kilátó

Oláh Zsigmond, az Ady MK igazgatója és

Kovács Zoltán színművész – Rómeó és

Júlia az Adyban

Sárdy János partnere a színpadon- ven-

dég: Gencsy Sári operaénekesnő

18.40 Híradó

Döntések után; Tüntetés a Szülőotthon-

ért; Járda és lámpa; Felnőttképzési Tá-

jékoztató Központ az Adyban; Balogh

János rézgrafikái

19.00 Eldorádó (magyar film) ren-

dező: Bereményi Géza főszereplők:

Eperjes Károly, Pogány Judit,

Eszenyi Enikő 

1945. Teleki tér. Monori, a piac kirá-

lya újrakezdi tevékenységét. Életel-

ve: akinek aranya van, annak min-

dene van. Neki van. Lánya hazatér

Bécsből, és fiút szül. Monori két

marék ékszer árán megszabadul a

vejétől, az unokát ő neveli. 1950. A

piac vegetál. Monori szotyolát árul

és kivár. Egy rúd arannyal megmen-

ti diftériás unokája életét. 1956.

Monori szeretné külföldre juttatni

lánya családját. Az aranyrudakat

hátizsákba rakja. Az utcákon fegy-

veres harc, tankok. Monori rosszul

lesz. Eljutnak a kórházba, ahol uno-

kája kezébe nyom egy aranyrudat:

szerezzen orvost.

20.15 Újpesti Mozaik

Bemutatjuk a Csokonai Vitáz Mihály 12

évfolyamos Gimnáziumot

20.30 Pódium

100 éves lenne – Sárdy Jánosra emlé-

kezve

22.15 Újpesti7

Október 23. – vendég: Hirmann László

történész és Kósa Katalin

22.30 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

Ott vagyok otthon, ahol muzsikálok-

Kocsis Albert hegedűművész emlékére

23.15 Életmód

Vendég: Bánka Gyula, a tragikusan el-

hunyt Bánka Kristóf labdarúgó édesap-

ja 

Műsorunkat megismételjük október

27-én, 28-án 9.00-tól és 17.00-tól,

valamint október 29-én 7.00-tól és

18.00-tól, október 30-án 7.00-tól

A Megáll az idő című magyar filmet-

(rendezője: Gothár Péter főszereplők:

Znamenák István, Pauer Henrik, Sóth

Sándor, Iván Anikó) október 27-án

18.00-kor tekinthetik meg, míg októ-

ber 28-án 18.00-kor a Csutak és a szür-

ke ló című fekete-fehér magyar ifjúsági

film látható, melynek rendezője

Várkonyi Zoltán, főszereplői Veress Gá-

bor, Szemes Mari, Kállai Ferenc.

OKTÓBER 30., KEDD

18.00 Híradó

Október 23-ra emlékezve a Megyeri úti

temetőben; 2007-es mezek a Szigeti

SC-nek, GNM tanodások a Polgár Cent-

rumban, ír délután, Birkózó gála

18.20 Újpesti 7 – a Jogi Segítségnyújtó

Szolgálat kihelyezett ügyfélfogadásáról  

18.35 Mozaik – Harsány-I Suli- hely-

zetjátékok I. rész

18.45 Életmód – az Újpest Bulldogs

amerikai focicsapatról

19.00 Pendragon legenda című szí-

nes, magyar játékfilm (rendező: Ré-

vész György) főszereplők: Latinovits

Zoltán, Darvas Iván, Bujtor István

A Szerb Antal regényéből készült

film hőse a szellem embere, aki a ti-

tokzatos rózsakeresztesek nyomát

kutatja különböző londoni könyvtá-

rakban. Hamarosan alkalma nyílik

rá, hogy a szellemekkel a valóság-

ban is találkozzon.

20:35 Pódium

Szakképzési és felnőttképzési konfe-

rencia – Belán Beatrix alpolgármester,

Dr. Oláh Zsigmond, az Ady MK igazgató-

jának és dr. Pálinszki Antal, XV. ker. al-

polgármesterének előadása 

21.10 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

Paradicsomi percek

Műsorunkat megismételjük október 31-

én, november 1-jén 7.00-tól és 18.00-

tól, valamint november 2-án 7.00-től      

NOVEMBER 2., PÉNTEK

18.00 Újpest Magazin – Iskolaérettség;

Kiállítások az Újpest Galériában; Horvát

est az Adyban

18.20 Kilátó – Vendégünk volt Sebes-

tyén Márta; 85 éves Vándor Kálmán

18.40 Híradó

Október 23-ra emlékezve a Megyeri úti

temetőben; 2007-es mezek a Szigeti

SC-nek, GNM tanodások a Polgár Cent-

rumban, Birkózó gála

19.00 Pacsirta (fekete-fehér film-

dráma) rendező: Ranódy László, fő-

szereplők: Páger Antal, Tolnay Klári,

Nagy Anna

Vajkayék hosszú évek óta görcsösen

reménykednek abban, hogy szeren-

csétlen, csúf lányuk végre megta-

lálja társát s a boldogságot. Most is

azért küldik el Pacsirtát néhány

napra a rokonokhoz, hogy bemu-

tassák a háromgyermekes, özvegy

ispánnak. A magára maradt házas-

pár ismét összetalálkozik a régi ba-

rátokkal. Színházba is elmennek,

ahol már évek óta nem jártak, mert

Pacsirta nem bírja a színházszagot.

Az előadás után Vajkayt meghívja a

kaszinóba hajdani asztaltársasága.

Az idős ember, aki már évek óta le-

mondott mindenről, most átmulatja

az éjszakát, s hajnalban, a keserű

kijózanodás pillanataiban először

néz szembe a maga és felesége el-

rontott életével, lányukért feláldo-

zott, elvesztett boldogságukkal.

20.35 Mozaik – Harsány-I Suli- hely-

zetjátékok I. rész

20:45  Pódium

Szakképzési és felnőttképzési konfe-

rencia – Belán Beatrix alpolgármester,

Dr. Oláh Zsigmond, az Ady MK igazgató-

jának és dr. Pálinszki Antal, XV. ker. al-

polgármesterének előadása 

21.20 Újpesti 7 – a Jogi Segítségnyújtó

Szolgálat kihelyezett ügyfélfogadásáról  

21.35 Fekete-fehér 

Holtak árnyai

22.35 Életmód – az Újpest Bulldogs

amerikai focicsapatról 

Műsorunkat megismételjük november

3-án, 4-én 9.00-tól és 17.00-tól, va-

lamint november 5-én 7.00-tól és

18.00-tól, november 6-án 7.00-tól

A Pendragon legenda című színes, ma-

gyar játékfilmet (rendezője: Révész

György, főszereplők: Latinovits Zoltán,

Darvas Iván, Bujtor István)  november

4-én 18.00-kor tekinthetik meg, míg

november 5-én 18.00-kor a Pacsirta

fekete-fehér filmdráma látható, mely-

nek rendezője: Ranódy László, fősze-

replők: Páger Antal, Tolnay Klári, Nagy

Anna.

OKTÓBER 6., KEDD

18.00 Híradó – aktualitások a kerület

életéből

18.20 Újpesti 7 – Vendég: Zalasch Zsolt,

Újpest új polgárvédelmi parancsnoka

18.35 Mozaik – Bemutatjuk a Belsővá-

rosi Református Egyházközséget

18.45 Életmód – Olds Mobilok 

19.00 Jutalomutazás (színes , ma-

gyar filmszatíra) rendező: Dárday

István, főszereplők: Simai Mária,

Borsi József

Forgó Anna, járási úttörőtitkár vá-

ratlanul azt a megtiszteltető érte-

sítést kapja, hogy egy úttörőt je-

lölhetnek angliai jutalomutazásra.

Megindul a keresés mechanikus

gépezete a feltételeknek megfele-

lő, 13-14 éves, jó tanuló, fizikai

dolgozó gyermeke, valamilyen

hangszeren is játszani tudó jelölt

keresésére. Végre egy falusi iskola

lázas sietséggel előállítja Balogh

Tibit, aki ítéletük szerint megfelel

a feltételeknek. A mezőről, a mun-

kából becipelt szülők föl sem esz-

mélnek, máris írásos engedélyü-

ket adják az úthoz. Tibi anyja

azonban végül visszavonja bele-

egyezését.

20:15 Pódium

Szakképzési és felnőttképzési konfe-

rencia – Lengyel János, a Közép-Ma-

gyarországi Regionális Munkaügyi Köz-

pont igazgatójának és Brüll Edit, Buda-

pesti Művelődési Központ igazgató-he-

lyettesének előadása 

22.10 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

Mozgásőrültek – a Honvéd Táncszínház

előadása

Műsorunkat megismételjük október 7-

én, november 8-án 7.00-tól és 18.00-

tól, valamint november 9-én 7.00-től 

Az Újpesti Televízió
műsora



A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  október  26.

12

Bérelhető és eladó
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 

06-70-317-0777

Rendhagyó megnyitó helyszíne volt a

Benta Hotel aulája: Az Újpesti Roma

Kisebbségi Önkormányzat és az Eöt-

vös József Cigány-Magyar Pedagógi-

ai Társaság szervezésében tekinthet-

ték meg Molnár István Gábor Újpesti

roma című fotókiállítását.

súfolásig telt érdeklődőkkel az ünnepi alkalomra a helyszín, ahol több ön-

kormányzati s országgyűlési képviselő, frakcióvezető, alpolgármester mel-

lett maga dr. Derce Tamás polgármester is fontosnak érezte a jelenlétet. Csó-

ka János a Roma Kisebbségi Önkormányzat részéről házigazdaként köszön-

tötte az egybegyűlteket. Példaértékűnek értékelte Újpest vezetésének a helyi ro-

makisebbség iránti figyelmét és segítségét, aminek egyik jeles alkalmaként érté-

kelte a megvalósult kiállítást is.

Dr. Derce Tamás polgármester megnyitóbeszédében a jövő történelmének egy

darabjaként határozta meg a kiállított képek dokumentálta élethelyzeteket, ami Új-

pest meghatározó szeletét örökítik meg a jövő számára.

– Az a legnagyobb támogatás, ha egyszerűen csak szeretik ezeket az újpesti pol-

gárokat, akiket a képeken láthatunk – nyilatkozta lapunknak Molnár István Gábor. –

Tíz éve kerültem a kisebbségi önkormányzatba és gyakorlatilag azóta fotózom ezt a

letűnőben lévő, különleges közösséget, ami az újpesti roma közösség. A tíz év fotó-

it három részes kiállításon igyekszünk bemutatni: az első a Langlet utca, a második

az Újpesti romák s végül a „C” vágányon címmel. Ez utóbbi azokról a módosabb ro-

mákról szól, akik utcányi üzletsorokban kereskednek, nem roma alkalmazottakkal

dolgozva. Legyünk őszinték, roma szociofotókkal „tele a padlás”, tudjuk jól, amiket

általában nem roma származású fotósok készítenek. Én olyan helyekre jutok el az

optikámmal, ahova a nem romákat talán be sem engedik, mindez dokumentumérté-

kű helyszíneket tár az emberek elé. 

A több száz fotóból idővel album is készül, amelyről szintén beszámolunk az

Újpesti Napló oldalain. 

Z

KiállításKiállítás

Újpesti romák
- képeken

Újpesti szakközépiskola felvesz  tel-
jes állású testnevelő tanárt egyete-
mi, vagy annak megfelelő végzett-
séggel, azonnali kezdéssel. Jelentke-
zés: önéletrajzzal a kozma@kozmafa.
sulinet.hu e-mail címen.

Álláshirdetés
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INGATLANT ELAD
� Újpesten a Zrínyi u-ban, 6 lakásos rendezett udvar-
ban lévő 60 nm-es1+1/2 szobás, cirkófűtéses, felújított
házrész, tulajdonostól eladó. Azonnal beköltözhető! Te-
lefon: 06-20-520-6690

� Újpest Központban a Deák Ferenc utcában 73 nm-es
két és félszobás, földszinti, téglaépítésű, cirkófűtéses,
fenyőkertre nyíló udvari lakás 2 WC-vel, vízórával, be-
építhető tetőtérrel, négylakásos társasházban,plusz 10
nm-es külön bejáratú helyiséggel tulajdonostól eladó.
Ár: 18,5 MFt Telefon: 06-20-334-4628

� Újpest kertvárosban, földszintes, 2005-ben épült 2
lakásos családi ház egyben eladó. 80 nm és 54 nm , 460
nm-es telken. Irányár: 55 MFt Telefon: 06-20-520-6690
16 óra után

� Újpesten 2007-2008-ban befejeződő építkezésen
eladó raktár, üzem, műhely,iroda és üzlet kialakítására is
alkalmas nagyobb terület. Telefon: 06-20-532-3315

� Káposztásmegyeren cseréptetős házban I. emeleten
eladó egy 62 nm-es lakás, 2 szoba, étkező, saját tároló.
Ár: 11,7 MFt Telefon: 06-20-426-8315 

� Fót öreghegyen 305nöl panorámás nyaraló telek el-
adó Telefon: 06/20 343 35 69

� XV. Rákospalotán 36m2 beépített zöldövezeti nem
panel garzonlakás eladó, jó közlekedéssel. Irányár:
9,2MFt Telefon: 06/30 356 65 90

� Eladó Aradi utcában 1+1/2  szobás lakás, vízórás, biz-
tonsági rácsos,  hevederzáras. Ár: 8,4MFt Telefon: 06/20
432 18 52

� IV. Lebstück Mária utcában 71 m2-es 2,5 szoba,  étke-
zős, igényesen felújított panellakás 13MFt-ért eladó.
Telefon: 3320 880, 06/20543 28 22

� Káposztásmegyeren cseréptetős ház I. emeletén
88nm-es, erkélyes lakás 18 millió Ft irányáron eladó.
Telefon: 06/30 94 11 418

� Kertes házat Szigethalmon 2 szobás öröklakásra cse-
rélném vagy eladó 15MFt, építési telekkel 19,5Mft Tele-
fon: 06/70 54 89 061

� A XVII. Kerületben, Rákoscsabán, eladó 200 nm-es
telken egy 70nm-es két szintes felújításra szoruló csalá-
si ház. Gázfűtés, fúrt kút, ipari áram. Irányár: 22,6MFt Te-
lefon: 06-1-307-3302

� Újpesten a Szigeti József utcában eladó egy 72 nm-es
VII. emeleti 2 és félszoba hallos, csendes lakás. Ár:
12MFt Telefon: 380-5154; 06-30-622-5861

� Újpest központban 2 szobás, erkélyes, csendes lakás
eladó! Ár: 9.85 MFt Közvetítők NE! Telefon: 06-30-989-
98-32

� Újpesti 54 nm-es jó állapotú lakás eladó. Ár: 9,5 MFt
Telefon: 06-20-801-40-91 14h után

� IV. Erdősor utcában V. emeleti 68 nm-es erkélyes, 2 szo-
bás, tömbfűtéses, keleti fekvésű lakás tulajdonostól eladó!
Ár: 12,3 MFt Telefon: 06-30-9734-862; 230-66-65

� Újpesten kétlakásos, kétszintes 192 nm-es alápincé-
zett családi ház garázzsal, felújítva eladó (külön bejárat-
tal) kettő téglalakást beszámítok. Telefon: 233-0813

� Eladó vagy cserélhető Újpalotán 57 nm-es, 2 szoba,
nappali, felújított földszinti lakás Ár: 9,9 MFt Telefon:
06-30-9734-862

� Újpest Központban 2 szobás lakás eladó extrákkal
csendes helyen, ár alatt. Ár: 11MFt Telefon: 06-30-352-
7254

� IV. kerületben Erzsébet utcában VII. emeleti 2,5 szo-
bás 71 nm-es étkezős, erkélyes hegyre néző öröklakás
eladó Ár: 12,1 MFt Telefon: 06-20-9434-442

� Eladó Újpesten Erdősor utcában felújított 2+félszobás
69 nm-es erkélyes öröklakás társasházban. Ár: 15,5 MFt
Telefon: 06-30-258-4336, 233-1498 

� Erdőkertesi 856 nm-es telken komfortos, bővíthető
téglaépület nagy pincével, szép kilátással eladó. Tele-
fon: 06-30-392-0749

� Újpesten 2,5 szobás 74 nm-es lakás kertes házban ko-
csibeállóval eladó. Irányár: 15,5 MFt 06-20-215-27-18

� Kétgenerációs 144 nm-es Újpest centrumban panel
öröklakás vállalkozásnak is eladó. Ár: 23MFt Telefon: 06-
30-224-3997

� Tápiószentmártonon termálfürdő Attila domb közelé-
ben 2100nm-es bekerített, gondozott telek eladó. Ár:
4,5MFt Telefon: 06-20-328-3050

� Újpest centrumban 2. emeleti 72 nm-es szövetkezeti
öröklakás eladó. Ár: 11,9MFt Telefon: 06-70-329-2747

� Káposztásmegyer I-en 1+2 félszobás étkezős lakás 4
emeletes ház II. emeletén eladó. Ár: 11,3MFt Telefon:
06-30-336-1109

� Mogyoródi 1000nm-es építési telek eladó. Telefon:
230-0126

� Eladó vagy kisebbre cserélhető Káposztásmegyeri 82
nm-es lakás 4 emeletes házban. Telefon: 230-0126

� Újpesten a Berda József utcában 72nm-es 8.emeleti
2,5 szobás panellakás eladó. Ár: 11MFt Telefon: 06-30-
2345-096

� Munkásotthon utcában 45 nm-es exkluziv újépítésű,
parkra néző klímás öröklakás eladó. Ár: 16MFt Telefon:
06-20-328-3050

� 1970-ben épült kertes családi ház eladó Újpesttől 70
km-re a Mátra lábainál. Horgásztó 5 perc, jó levegő, cso-
dálatos panoráma. Ár: 6,5 MFt Telefon: 06-20-959-4291

� Erdőkertesi komfortos, zárt verandás téglaház eladó,
melléképülettel busz közeli, rendezett, bővíthető Tele-
fon: 06-30-240-6630

� Újpesten 35 nm-es 1+1/2 szobás panellakás eladó.
Ár: 8,6 MFt Telefon: 06-70-77-333-88, 390-69-57

� Káposztásmegyeren cseréptetős ház második emele-
tén 3 szobás, nagy konyhás, erkélyes, 84 nm-es lakás
eladó. Irányár: 14MFt Telefon: 06-20-398-5164, 06-
30-415-2458

� Káposztásmegyeri, felújított 2+2 félszobás 84 nm-es
I. emeleti, erkélyes lakás eladó Irányár: 15,8 MFt Tele-
fon: 06-70-323-02-96

� Eladó 67 nm-es 2,5 szobás lakás Káposztásmegyeren
az erdő mellett. VIII. emeleti, járólapos, szalagparkettás,
redőny, vízóra van. Irányár: 12,8 MFt Telefon: 06-20-
395-4515

� Újpest központban 3 szobás, erkélyes lakás tömbfű-
téses téglaházban eladó. Ár: 16,5MFt Telefon: 06-20-
5202-917

� Újpesten kínálunk eladásra 140nm-es családi házat
gondozott udvarral, garázzsal, melléképülettel. Ár:
39MFt Telefon: 06-70-611-0164

� Újpest szép, családi házas övezetében eladó 568 nm-
es telken, 3 lakásból álló CCA.140nm-es családi ház.
Összeköltözök vagy befektetők figyelmébe! Ár: 46MFt
Telefon: 369-3336

� Újpesti 35 nm-es X. emeleti, déli fekvésű, erkélyes,
átlagos állapotú öröklakás eladó. Ár: 8,2MFt Telefon: 06-
30-549-0768

� Káposztásmegyer I-en 6. emeleti 1+2 félszobás 65
nm-es vízórás, felújított budai panorámás lakás eladó!
Ár: 13MFt Telefon: 380-7536, 06-70-282-4722

� Fót külterületén 1400 nm-es telek 60+30 nm fa +
tégla nyaraló eladó. Víz, villany, gáz, telefon a házban.
Pince+garázs Ár: 14,9MFt Telefon: 06-20-342-8345

� Újpalotai 1+2 félszobás, gardrobos, járólapos, par-
kettás, csempés 53 nm-es lakás eladó. OTP-re várok. Kis
lakást beszámítok. Ár: 9,7MFt Telefon: 06-20-342-8345

� Szentendrei szigeten, Surányban tégla nyaraló eladó.
Felújított, církós. Víz, villany,gáz a házban, 30 nm-es 540
nm-es telek.Ár: 10,3MFt Telefon: 262-1894

� IV.ker. Központban 2. emeleti tégla, egyedi fűtésű
1+2 szobás, 66nm-es, felvonó, amerikai konyha,pin-
ce+garázs tulajdonostól eladó. Ár: 24MFt

� XV.ker.Újpalota 36 nm-es panel I.emeleti, 1,5 szobás
tulajdonostól eladó. Ár: 8,5 MFt Telefon: 06-30-467-
8884

� Nagymaroson panorámás 385nöl telek EVA faházzal
tulajdonostól eladó. Ár: 5MFt Telefon: 06-20-4487387

� Újpesten eladó 72 nm-es jó állapotú azonnal költöz-
hető panellakás. Ár: 12,3 MFt Telefon: 06-20-3481-431

� Homoktövi lakókertben új 4 szobás 100nm-es I.eme-
leti lakás eladó.Ár: 31,5 MFt Telefon: 06-70-256-8716

� Homoktövis lakókertben új 4 szobás 114nm-es I.
emeleti lakás eladó. Ár: 33,5MFt Telefon: 06-70-256-
87-16

� Újpesten Úgró Gyula soron X.emeleti 67nm-es 2,5
szoba+étkez,világos nagy konyhás lakás eladó. + 9nm
erkély.Ár: 14,5MFt Telefon: 06-70-537-3573

� Újpest központjában lévő 52nm-es 1,5 szobás kom-
fortos lakás zöld övezetben eladó. Ár: 14MFt Telefon: 06-
30-215-5683

� Újpest központban 71 nm-es világos konyhás I. eme-
leti lakás eladó. Ár: 12,5 MFt Telefon: 06-30-301-5474

� Újpesten eladó 72 nm-es jó állapotú azonnal beköltöz-
hető panellakás. Ár: 12,3MFt Telefon: 06-20-3481-431

� Metró végállomásánál déli fekvésű 71nm-es első
emeleti panellakás tulajdonostól eladó Ár: 14MFt Tele-
fon: 06-70-580-2846

� Veresegyháza Tárkony 16. 641m-es telek eladó teljes
közmű 30nm-es faház. Ár: 8MFt Telefon: 06-20-368-
6528

� Árpád úton 78nm-es 2 szoba nappalis, teraszos,felújí-
tott lakás eladó. Ár: 23,5MFt Telefon: 06-20-263-1820

� Eladó 1+2 félszobás lakás Ár: 10,8MFt Keresünk he-
lyette 1,5 szobás vagy 1 szobás 45nm-es nem panella-
kást,vidéki is lehet. Telefon du.16-19-ig 370-8568

� Újpesten az Aradi utcában igényesen felújított 71
nm-es panellakás+garázs eladó. Ár: 13,6 MFt Telefon:
06-30-942-1324

� Káposztásmegyer I-en 36 nm-es 1 szobás, klímás,
franciaerkélyes, vízórás, világos lakás eladó. Irányár: 8,2
MFt  Telefon: 06-30-376-1050

� Újpest centrumban II. emeleti 72 nm-es igényes pa-
nel öröklakás eladó. Ár: 10,9MFt Telefon: 06-70-329-
2747

� Panel-felújított házban másfél szobás 36nm-es OTP
öröklakás Dunakeszin eladó. Ár: 8,3MFt Telefon: 06-70-
329-2747

� Újpest központban 40nm-es felújított téglalakás el-
adó. Ár: 12,3MFt Telefon: 06-30-332-7808

� Nagymaroson panorámás 385nöl telek EVA faházzal
tulajdonostól eladó. Ár: 5MFt Telefon: 06-20-448-7387

� Újpesten 72nm-es építésszel átépített extra panel
öröklakás eladó. Ár: 12,2MFt Telefon: 06-30-224-3997

� Újpest központban 2 szobás lakás eladó extrákkal
csendes helyen. Ár: 11MFt Telefon: 06-30-352-7254

� Újpesti metróközeli kétszobás téglalakás gázkonvek-
toros,vízórás,felújított, tusolóval,tulajdonostól el-
adó!.Ár: 10,9MFt Telefon: 786-9950,06-70-297-9195

� Építési telek Veresegyházon, Bp-től 15perce. Igényes
környezet, jó szomszédok. Irányár: 12MFt Telefon: 06-
30-999-2971

� Nyár utcában, négyszintes házban eladó 2+2 félszo-
bás, erkélyes részben felújított öröklakás. Ár: 12MFt Te-
lefon: 06-20-372-3826, 06-20-517-8759

� Eladó Újpesten metróközelben 1,5 szobás 2. emeleti
felújított panellakás. Ár: 9,5MFt Telefon: 06-30-9-737-
847

� Újpesten Attila utcában parkra néző 1,5 szobás tégla-
építésű,újított, gázos, II. emeleti, erkélyes, pincerészes
46nm-es lakás eladó. Ár: 11,5MFt Telefon: 06-30-854-
2751

� Újpesten a Petőfi utcában 1,5 szobás világos konyhás
35nm-es III.emeleti panellakás tulajdonostól eladó. Ár:
8,6MFt Telefon: 06-20-918-4960

� Újpalotán 35nm-es 1,5 szobás panellakás eladó.
Irányár: 8,5MFt Telefon: 06-20-493-90-92

� Jókai utcában újépítésű 66nm-es 1+2 félszobás igé-
nyes lakás eladó. Eladási ár: 21MFt Telefon: 06-20-493-
90-92

� Telek u. 522nm kertes 3 szintes 5 szobás 160nm-es
full extrás családi ház eladó. Ár: 79MFt Telefon: 06-20-
493-90-92

� Mildenberg u-ban 322nm-es telek bontandó faház-
zal, engedélyezett tervvel eladó. Ár: 14,5MFt Telefon:
06-20-493-90-92

� Újpesten a Bródy u-ban 53nm-es 2 szobás, felújított
erkélyes lakás eladó. Ár: 13,4 MFt Telefon: 06-20-263-
1820

� Báthory utcában 1 szobás komfortos, galériás 24nm-
es lakás eladó. Ár: 6,5MFt Telefon: 06-20-263-1820

� Családi ház eladó, kétszintes 128nm-es,60nm-es
szuterén pincével vállalkozásnak,lakásnak kiváló. Tele-
fon: 06-20-426-6148,06-20-520-9996

� Kétgenerációs 144nm Újpest centrumban panel örök-
lakás vállalkozásnak is eladó. Ár: 23MFt Telefon: 06-30-
224-3997

� Eladó Izzó lakótelepen 67 nm-es II. emeleti, tetőka-
zános, spejzos, 2 gardrobos gáztűzhelyes,amerikai
konyhás lakás. Ár: 14MFt Telefon: 06-20-94-87-97

� Újpest központban 65nm-es 2 szoba étkezős,10 éve
épült tégla lakás eladó. Ár: 18,5MFt Telefon: 06-30-
944-0435

� Újpesten 37nm-es azonnal beköltözhető galériázható
öröklakás tárolóval, kerttel, garázzsal eladó. Irányár:
11,5MFt Telefon: 06-70-318-4884

� Horányban 90nm-es gázfűtéses lakóház melléképü-
lettel eladó megegyezés szerint. Irányár: 14,5MFt Tele-
fon: 369-7598

� Káposztásmegyeren cseréptetős ház második emele-
tén 3 szobás, nagy konyhás, erkélyes 84nm-es lakás el-
adó. Irányár: 14MFt Telefon: 06-20-398-5164, 06-30-
415-2458

� Váchartyánban ujjonan épült családi ház eladó Ár:
25,5MFt Telefon: 06-20-365-9441

� Káposztásmegyer II, IV.emeleti 36nm-es igényesen
felújított, álmennyezettel, spot lámpákkal lakás eladó.
Ár: 9,2MFt Telefon: 06-20346-7427

� Az Izzó lakótelepen az Ugró Gyula soron eladó 63nm-
es 2+2+gardrób szobás, részben felújított földszinti la-
kás. Irányár: 12,2MFt Telefon: 06-30-545-4582

� Újpesten a Baross utcában gyönyörűen felújított
47nm-es lakás téglaépítésű házban eladó! Ár: 11,9MFt
Telefon: 06-30-597-1417

� Rákospalotán az Arany János utcában kertkapcsolatos
1 szobás felújított, csendes lakás eladó. Ár: 8,9MFt Tele-
fon: 06-30-597-1417

� VI.kerület, Király úti 34nm-es, galériás, gázfűtéses
lakás eladó. Ár: 13MFt Telefon: 06-20-951-1329

� Újpest kertvárosban családi ház jó közlekedésnél el-
adó tulajdonostól. Ár: 39MFt Telefon: 06-20-9-252-042

� Ikernyaraló Balatonalmádiban kétszintes 2+ ? szobás,
komfortos, teraszokkal, kerttel, minden közel, eladó. Ár:
14,5MFt Telefon: 06-30-850-8923

� Újpesten másfél szobás jó elosztású, 49nm-es tégla-
építésű, gázfűtéses lakás 36nm-es garázzsal eladó.
Irányár: 12,8MFt Telefon: 06-20-335-9009

� Újpesten téglaépítésű garzon lakás 36nm-es, szere-
lőaknás garázzsal eladó. Irányár: 11,5MFt Telefon: 06-
20-987-2869

� Újpesten, Szigeti József utcában IV.emeleti 1+2 szo-
básnak kialakított, jó állapotú lakás eladó. Irányár:
10,4MFt Telefon: 06-20-374-9174

� Újpesten Pozsonyi utcában 1+2 szobás, parkos, zöld-
övezeti részen V.emeleti lakás eladó. Telefon: 06-70-
530-8587

� Újpesten a Kassai utcában egy 72nm-es 2+félszoba
hallos, jó állapotú lakás metróközelben eladó Telefon:
06-20-335-9009

� Rákospalotán eladó egy 32nm-es, galériás szo-
ba+konyha Telefon: 06-20-374-9174

� Újpesten 2.emeleti 2 szobás 53nm-es téglaépítésű
öröklakás pincével eladó Ár: 11MFt Telefon: 06-30-527-
2323

� Újpesten a Csokonai utcában eladó újszerű 2,5 szobás
tetőtér beépítéses szélső házrész Ár: 16,9MFt Telefon:
06-20-324-9108

� Családi ház Angyalföldön vállalkozásnak, lakásnak
kétszintes 60nm-es szuterén pincével eladó, kiadó. Te-
lefon: 06-20-423-6148, 06-20-520-9996

� Fót szép részén igényes családi ház azonnali beköltö-
zéssel sürgősen eladó. Telefon:

� 06-30-2410-762, 06-30-9614-951

� Újpest Központban eladó 2 szoba hálófülkés téglala-
kás  lakásos társasházban. Ár: 9,9MFt Telefon: 06-70-
267-0431

� Árpád hídi metrónál 68nm-es 3 szobás loggiás lakás
eladó: Ár: 13,8MFt Telefon: 06-20-575-4343,330-51-
75

� Káposztásmegyeren 5. emeleti 64nm-es 2,5 szobás
felújítandó lakás tulajdonostól eladó. Irányár: 11,25MFt
Telefon: 06-30-850-24-16

� Fóton nyaralóként használt felújítandó családi ház-
rész eladó. Telek 440nm,60nm ház Ár: 13,9MFt Telefon:
06-30-19-346-367

�� Újpest központban 54nm-es 1+2 félszobás, erkélyes,
klímás,parkettás,járólapos panellakás új konyhabútorok-
kal eladó: Irányár: 10,8MFt Telefon: 06-20-314-8510

�� Újpesten kertvárosi környezetben 35nm-es 4.emeleti
1,5 szobás tehermentes, parkettás, járólapos, redőnyös
panellakás eladó. Irányár: 8,7MFt Telefon: 06-20-417-
1375

�� Rákospalotán vállalkozásra is alkalmas felújított 4,5
szobás gázcirkós,dupla komfortos családi ház két kocsibe-
állóval, hangulatos nagy terasszal, jó közlekedésnél el-
adó. Irányár: 32,9MFt Telefon: 06-20-314-8510

�� Káposztásmegyer II-n 72 nm-es 2,5 szobás, világos,
nagy étkező konyhás laminált parkettás , járólapos, jó ál-
lapotú panorámás, tehermentes lakás  hatalmas tükrös
beépített szekrénnyel sürgősen eladó. Irányár: 12 900
000FT Telefon: 20/ 314-8510 

�� REKLÁM ÁR! ÚJPEST KÖZPONTHOZ KÖZEL PARKRA NÉZŐ
2,5 SZOBA+ ÉTKEZŐS, VILÁGOS KONYHÁS, ERKÉLYES, TE-
HERMENETES , JÓ ÁLLAPTÚ PANELLAKÁS ELADÓ! IRÁNYÁR:
10 700 000FT TELEFON: 20/ 417-1375

GARÁZS 
� Gépkocsibeálló kiadó zárt udvarban a Homoktövis la-
kóparkban. Telefon: 06-20-521-6367; 230-6425

� Garázs eladó az Ugró Gyula soron Telefon: 06-30-
225-2267

� Garázs bérleti joga eladó az Ügető utcában Telefon:
06-20-413-00-54

� Garázst vennék. Káposztásmegyer I-en a Bőröndös
utca közelében saját tulajdonú garázst keresek megvé-
telre. Telefon: 06-30-39-75-167

� Újpesten a Szondi u-ban kertes házban 2x4,5 m-es
zárható garázs hosszú távra kiadó Telefon este: 230-
0226

� IV.kerület Liszt Ferenc utcában különálló garázs kiadó.
Telefon: 06-20-346-81-30

� Teremgarázsban a Munkásotthon 14-ben két 17nm-
es garázs ráccsal lekerítve eladó. Ár: 1,9MFt Telefon: 06-
30-9421-324

� Újpest központban 20nm-es garázs eladó. Ár: 3,2MFt
Telefon: 06-20-48-61-419

� Teremgarázs eladó Újpest József Attila u.33-ban
Irányár: 2,2MFt Telefon: 06-30-243-7896

� IV.kerület Szilaspatak soron a Megyer lakóparkban
zárt önálló garázs kiadó Telefon: 230-56-97,06-30-
942-00-97

� Teremgarázsban autó beálló hely kiadó Újpesten a
Venetiáner és Károlyi utca sarkán lévő házban. Telefon:
06-30-96-11-920

� IV.kerület Ugró Gyula soron zárt udvarban 16nm-es
garázs eladó első tulajdonostól. Kiváló hőszigetelő
YTONG-ból, önálló villannyal. Ár: 3MFt Telefon: 230-
9515

INGATLANT VESZ
� Csendes helyen 2 szobás házat keresek szellős kerttel
nem zsúfolt környezetben Telefon: 06-20-471-0775

� Megyer, Gyertyaláng vagy Juharliget lakóparkban ke-
resek eladó lakást saját részre. Telefon: 06-30-2100-
562

� Izzó lakótelepen az Erdősor utcában 4 emeletes saját
tetőkazán fűtésű lakást keresek I-II-III. emeletig. NEM
INGATLANOS! Telefon: 06-30-859-5098

� Kis lakást keresek (csak örök) 26-30 nm-ig Ár: 5MFt
Telefon: 06-20-342-8345

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  1 7 .  S Z Á M
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� Újpesten 1+3 illetve 1+2 félszobás 60-70nm-es fel-
újított panellakást keresek saját részemre. Telefon: 06-
20-238-5301

� Családi házat vennék Zuglói lakásom beszámításával
+ ráfizetéssel. Minden érdekel. Telefon: 06-30-598-
0622

� Izzó lakótelepen az Erdősor utcában 4 emeletes saját
tetőkazán fűtésű lakást keresek I-II-III emeletig. NEM
INGATLANOS! Telefon: 06-30-859-5098

� Újpesti lakótelepen 35-40nm-es 1,5 szobás, föld-
szinti, erkélyes garzont keresek saját részemre 8MFt-
ig.Telefon: 06-20-594-7137

� Kis lakást, garzont vagy másfél szobást vennék lehe-
tőleg erkélyest. Magánszemély. Ár: 8MFt Telefon: 06-
30-318-93-76

INGATLANT KIAD
� Megyeren 60 m2, 2 szobás ház, garázzsal, kiadó,  80
ezer Ft+rezsi/hó(kaució szükséges) vagy 26Mft-ért el-
adó. Telefon: 06/70 384 03 99

� Újpest központjában az Aradi utcában, 2 szobás 53
nm-es bútorozott lakás hosszú távra kiadó. Telefon: 06-
30-315-1580

� IV. Kassai utcában 71 nm-es VI. emeleti 2,5 szobás
bútorozott lakás hosszú távra kiadó. Havi
80.000+rezsiTelefon: 06-20-9434-442

� Újpest kertvárosban 70 nm-es bútorozott 2 szobás
ház hosszú távra kiadó. Telefon: 06-20-944-6344

� Újpesten a Nagyvárad ligeti lakóparkban 2 éve tégla
házban önálló fűtésű 2 szobás bútorozott lakás kiadó Te-
lefon: 06-30-441-60-38, 233-1876

� Főiskolás lány mellé albérlő társat keresek. Telefon:
06-20-9470-150

� Újpesten a József Attila utcában nagyon szép 51nm-
es lakás igényesnek kiadó. Telefon: 06-30-9-514-679

� Kiadó igényes bérlőnek 45nm-es lakás garázzsal sa-
ját kerttel hosszabb távra. Telefon: 06-20-426-66-52

� Újpesten bérbeadó a STOP bevásárló központnál a
Zichy Mihály utcában 40.000Ft+rezsiért 2 szo-
bás,gardrobos erkélyes lakás 2 fő részére,egyetemis-
táknak 3-4fő is lehetséges.1 hónap kaució Telefon: 06-
30-331-2013

� Kiadó 52nm-es 2 szobás I.emeleti konvektoros lakás
saját mérőórákkal Telefon: 06-70-261-8626

� Újpesten 2 szobás lakásban 1 szoba kiadó 30 ezer+re-
zsi Telefon: 06-20-374-9174

� Újpest Megyeren 1 szobás összkomfortos, bútorozott
lakás hosszabb távra kiadó. Telefon: 06-20-373-3237

� Családi házban 1 szoba komfortos, különbejáratú la-
kás kocsibeállási lehetőséggel külön-külön is 1 max. 2
fő részére kiadó. Telefon: 06-20-594-7137

� Tartsa kocsiját őrzött helyen. Kertesben, buszmegál-
lóban kerti kocsibeállót ajánlok (nem garázs) a Nádor
utcában. Telefon: 06-20594-7137

� Újpest Központban újépítésű társasház teremgará-
zsában kocsibeálló tulajdonostól hosszú távra kiadó. Ár:
12.000Ft Telefon: 06-30-485-5027

� Baross út elején társasház zárt belső udvarában fedett
kocsibeálló kiadó. Ár: 10.000Ft Telefon: 06-30-485-
5027

� Újpest Központnál másfél szobás lakás 5 éves házban
teremgarázzsal kiadó. 65.000+15.000,-+rezsi Telefon:
06-20-238-1370

� Újpesten családi házban 2 szobás lakás kiadó.
75.000,-+rezsi Telefon: 06-20-338-9494

� Garai piacnál komfortos lakás egyedi fűtésű gázos,
galériás kiadó. 40.000,-+rezsi Telefon: 06-20-577-
6170

� Újpest József Attila utcában nagyon szép 51nm-es la-
kás igényesnek kiadó. Telefon: 06-30-9-514-679

� Kiadó igényes bérlőnek 45nm-es lakás garázzsal, sa-
ját kerttel hosszabb távra. Telefon: 06-20-426-66-52

� Városkapunál zárt udvarban garázs hosszú távra ki-
adó. Metró gyalog 1percre van! Ár: 20.000,- Telefon: 06-
30-296-1512

� 80nm iroda raktározási lehetőséggel Újpesten metró
közelében 2007. november 1-től kiadó. Jó parkolás. Te-
lefon: 06-30-9429-586 csabaire@csabaire.hu

INGATLANT CSERÉL
� Nagymarosi 3 szobás családi házam (hitelátvállalás-
sal) elcserélhető Újpesti másfélszobás tehermentes
öröklakásért Víz, villany, csatorna, telefon bekötve, gáz
az utcában. Telefon 06-30-682-7561

� Kertes házat Szigethalmon 2 szobás öröklakásra cse-
rélném, vagy eladó 15MFt, építési telekkel 19,5Mft. Te-
lefon: 06/70 54 89 061

� Sürgősen elcserélném fővárosi önkormányzati tulaj-
donban lévő / III. ker. Nánási út, római parthoz közel,
zártverandás, előkertes, távfűtéses, háromemeletes
házban lévő földszinti, 47 m2-es, / bérelményemet, IV.
kerületi /nem 10 emeletes/, erkélyes, egyedi fűtéses
hasonlóra, vagy valamivel kisebbre.Telefon: 369-7839
hétköznap 10-13-ig

� 53nm-es gondnoki állásom elcserélném önkormány-
zatira. Telefon: 06-30-387-77-20

� Elcserélném 2+2 fél szobás önkormányzati lakásom 2
szobásra + ráfizetést kérek. Telefon: 06-20-967-0696

OKTATÁS
� Matematika, fizikatanítás általános és középiskolás-
ok részére szaktanártól! Házhoz megyek! Telefon: 06-
20-9-590-134

� Államilag elismert dajka, pedagógiai- és gyógypeda-
gógiai asszisztensképzés Csepelen. Kasza Szakképző Te-
lefon: 276-5918 Nyt: 01-0064-04 

� Pótvizsgára és szintentartásra felkészítést vállalok.
Matematika, fizika és kémia tantárgyakból. Telefon:
369-6087

� Angolt tanítok (üzletit is) szakképesítéssel, gyakorló
tolmácsként a beszélgetéstől a nyelvvizsgáig bármilyen
igény szerint. Telefon: 06-20-482-2270

� Tanulási nehézségek oldása, diszlexia terápiája egész
évben gyakorlott pedagógusnál. Telefon: 06-20-521-
6367; 230-6425

� Német nyelvoktatás, nyelvvizsgára való felkészítés
minden szinten gyakorlott tanárnőnél. Telefon: 06-20-
975-2764

� Matematika oktatás korrepetálás Újpesten
Istvántelken különös tekintettel a feladatmegoldásra.
Telefon: 360-1657

� NÉMETÓRÁT ad türelmes nyelvtanár magas színvona-
lon reális áron. Nyelvvizsgára való felkészítést, érettségi
és pótvizsgafelkészítést is vállalok. Telefon: 233-0455

� Angol kicsiknek, nagyoknak, kezdőknek, haladóknak.
Korrepetálás, nyelvvizsga. Ádám: 06-70-607-8425

� Francianyelv-oktatás tapasztalt tanárnőnél. Érettsé-
gire, nyelvvizsgára felkészítés, korrepetálás, szakmai
nyelv oktatása. Telefon: 379-06-56, 06-30-265-4291

� Sakkoktatás gyerekeknek az Ady Endre Művelődési
Központban. Információk: www.uksesakk.uw.hu Telefon:
06-30-572-7416

� MAGYAR, NÉMET és ALSÓS tantárgyakból segítséget
ajánlok, gyermekfelügyeletet is vállalok. Megegyezés
szerint. Telefon: 380-7536, 06-70-282-4722

� Matematika,fizika,angol,olasz oktatás. Érettségire,
pótvizsgára felkészítés. Telefon: 06-30-854-8315

� Alsós tanulók korrepetálását vállalja sok tapasztalat-
tal rendelkező tanítónő,Ida néni. Telefon: 3601-661, 06-
30-453-6416

� Matematikából, fizikából érettségire, felvételire fel-
készít szaktanár vizsgáztatói gyakorlattal nemcsak kö-
zépiskolásokat. Telefon: 06-20-476-75-74

� Alsós gyermek zene tanítását zongora, szolfézs válla-
lom. Házhoz megyek. Telefon: 230-53-14

� Nyelvoktatás! Angol,olasz,japán nyelvből negyed-
éves egyetemista lánynál 1500Ft/óra Telefon: 06-20-
316-2102

� Angol nyelvoktatást vállalok minden szinten. Érettsé-
gire, nyelvvizsgára való felkészítést, felzárkóztatást. Al-
kalmi esetenkén, dolgozatírások előtt is. Telefon: 417-
3005 esténként ,06-30-447-2988

� Angoloktatás: érettségire, nyelvvizsgára felkészítek,
korrepetálok Telefon: 06-30-45-0202

� Biológiából, matematikából, fizikából, földrajzból
közép-emelt szintű érettségire felkészítés, korrepetá-
lás. Telefon: 06-20-476-75-74

SZOLGÁLTATÁS
� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya, rontás
levétel, szerelmi kötés. Telefon: 06-70-214-9230

� Karosszéria munkák! Karambolos, korrodált gépko-
csik javítását vállalom! Tel: 06-30-932-8305

� Mindennemű villanyszerelés. Hazai és külföldi
boylerek javítása, vízkőtelenítése. Elektromos fűtések
javítása, felújítása. Háztartási gépek bekötése, javítása.
Vízszerelés: csapok, szifonok, wc tartályok, mosdók javí-
tása, cseréje. Kismunkát is vállalom. Telefon: 06-30-
540-8685 

� Megjelent: Margarett Fábry Négy gyermekkel egye-
dül. Megrendelhető: ALTERRA kiadó Telefon: 353-2176

� DERDA Építő-és Gépipari Fővállalkozó Kft. Cégünk
vállalja: Családi házak és egyéb épületek tervezését,
számítógépes látványtervezését, felelős műszaki veze-
tését, költségvetés készítését, családi ház kulcsrakész
kivitelezését, könnyűszerkezetes amerikai típusú csalá-
di házak építését, igény esetén részmunkálatok végzé-
sét, ingyenes szaktanácsadást. 1172 Bp., Bártfai
u.36.Telefon/Fax: 257-8771 Mobil: 06-20-935-1956 e-
mail: derda@mail.datanet.hu www.derda.hu

� Hitelügyintézés otthonában! Mobil bankár házhoz
megy! Hívjon bizalommal! Megtaláljuk a megoldást! Te-
lefon: 06-70-267-0431

� Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök gyártása, javí-
tása. Szúnyoghálók, napellenzők készítése. IV. ker. Fóti
út 45. Telefon: 370-4932

� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (Orion, Videoton,
ITT- Nokia, Normende, Dual, Schneider, Vestel) Tel: 06-
20-471-8871

� Gázkészülékek és alkatrészek forgalmazása, szerviz.
Készülékjavítás, csere, új és felújított készülékek árusí-
tása Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046 Nádor u. 73. Üzlet:
369-0422; 06-30-960-1138, szerviz: 230-7669

� Lakatosmunkák, biztonsági rácsok, erkélybeépítések,
előtetők, korlátok gyártását és javítását vállalom. Tel:
360-0035; 06-30-975-2315

� Bútorkárpitozás garanciával,ingyenes szállítással.
Óriási szövetválaszték. Telefon: 06-20-9-435-434

� Vizes falak utólagos szigetelése,műszeres falned-
vességmérés,épületek hőveszteségmérése hőkamerás
épületdiagnosztika. Repedt falú épületek szerkezet
megerősítése acél technológiával. További információ és
referencialista:www.falszigeteles.hu Telefon: 251-
8684,06-30-950-1306

� Pedikűr, talpmasszázs! Jávorné Terike Újpesten is vár-
ja kedves vendégeit korrekt árakkal nagy gyakorlattal.
Időpont egyeztetés: 06-20-934-82-63

� Kárpitos vállalja bútorok felújítását, olcsó szövetvá-
lasztékkal. Díjtalan kiszállás, szállítás. Telefon: 416-
7412, 06-20-9574-391

� Biztonságtechnika: ablakrács, rácsos ajtó, erkélybe-
építés, kerítés, kapu, hevederzár, lakatos munkák. In-
gyenes árajánlat társasházaknak is. Telefon: 10-5428,
06-30-941-5280 www.sulyok-t.hu

JÁRMŰ
� Üvegszálas horgászladik három személyes eladó. Te-
lefon: 230-01-26

� NDK utánfutó lejárt műszakival, rendszámos, kitűnő
állapotban eladó. Telefon: 06-20-577-6170

ÁLLÁST KERES
� Felsőfokú végzettségű nyugdíjas nő tapasztalattal
gyermekfelügyeletet vállal újpesti lakásán. Telefon: 06-
30-2038-444

� Nyugdíjas férfi munkát keres kerti,udvari,raktá-
ri,stb…Telefon: 06-20-456-7184

� Lakások, házak takarítását vállalom referenciával a
kerületben és a belvárosban. Telefon: 230-56-97, 06-
30-280-26-27

� Vidám, lelkes munkatársakat keresek! Főnök nélkül,
kreatív munka. Egészségmegőrzés, pénzkereset! Tele-
fon: 06-30-481-08-45

ÁLLÁST KÍNÁL
� Gyakorlattal rendelkező fodrászt keresek Újpest köz-
ponti szépségszalonba. Tel: 06-20-920-6217

� Üzemeltetési és karbantartási feladatok ellátására
épületgépészetben és klímatechnikában jártas szakem-
berek jelentkezését várjuk! Telefon: 505-2718 e-mail:
psklima@psklima.hu

� Bp. IV. ker Íves utcában lévő építkezésünkre segéd-
munkásokat keresünk főállású, határozatlan idejű mun-
kaviszonyban. A feladat utcai takarítás, tereprende-
zés.Érdeklődni a 312-7639 telefonszámon, illetve a
helyszínen:Aquaworld beruházás-Kemény Gábor építés-
vezetőnél.Megközelíthető aVároskaputól a piros 122-es
busszal.

� Vidám, lelkes munkatársakat keresek! Főnök nélküli
kreatív munka. Egészségmegőrzés, pénzkereset! Tele-
fon: 06-30-481-08-45

VEGYES
� Álló szolárium eladó. 2 éves 160w-os, mélybarnítós,
turbó, 60 csöves. Ára. 600.000+Áfa Telefon. 06/20 555
23 61

� Jelképes áron eladó 3 fiókos mélyhűtő és egy 8 ele-
mes elektromos olajradiátor Telefon: 784-3112, 06-20-
989-1465

� Eladó 1 elektromos masszírozó matrac, 1 álló és 1 ke-
rekes szoba wc, 1 db szivacs betét. Telefon: 369-7839
hétköznap 10-13-ig

� 2 db zöld kárpitos, antik szerű szék olcsón eladó.
Irányár: 5000Ft/db Telefon: 06-30-2614-622

� Négy főzőlapos 2 éves hibátlan villanytűzhely olcsón
eladó. Mms-t tudok küldeni. Ár: 20.000,-Ft Telefon: 06-
30-2614-622

� Eladó egyszemélyes ágyneműtartós, világos színű
heverő.2 éves megkímélt állapotban. Ár megegyezés
szerint. Telefon: 369-6970

� Gyerek íróasztal, 16-os bicikli kontrafékes eladó Ár:
megegyezés szerint. Telefon: 369-2691, 06-20-332-
1077

� Lada generátor javítható hibával,japán fejhallgató
hangerőszabályzós olcsón eladó. Telefon: 389-2691,
06-20-332-1077

� Eladó újszerű állapotban étkező asztal 4 db kárpito-
zott szék,fésülködő asztal,/tükrös/,puffal,és egy hinta-
szék. Telefon: 369-72-19

� Dohányzóasztal formatervezett,új kétajtós gardrób-
szekrény,gyermekruhák 2 éves korig kislánynak eladó.
Telefon: 06-20-423-6148

� Párszázas ruhavásárt rendezünk a Katolikus körben
100-500 Ft ár. November 10-én 8.00-15.00óráig, No-
vember 11-én 8.00-13.00 óráig. Szent István tér 14. Te-
lefon: 06-30-212-8411

� Eladó egy új 160cm-es lemezkád fürdőszobai. Ár:
6000,-Ft Telefon: 06-30-212-8411

� Gyűjtő készpénzért vásárol mindenféle régiségeket,
festményeket, bútorokat, órákat, porcelánokat. Hagya-
tékot. Telefon: 06-70-583-64-84

� Használt és új vendéglátóipari, nagykonyhai gépek, be-
rendezések eladása, vétele. Telefon: 06-30-948-25-69

� 2 hét múlva elvihető 2 személyes ágy jó állapotban.
Telefon: 06-20-491-54-94

� Kislánynak, 2 éves korig babakocsi, sterilizátor, ru-
hák, játékok, új állapotban eladók. Telefon: 06-20-423-
6148, 06-20-520-99-96

� Bőr kanapé drapp, dohányzóasztal barna, gardrób
szekrény eladó. Telefon: 06-20-423-61-48, 06-20-
520-99-96

EGÉSZSÉG
� Főnix Pszichológiai tanácsadó Lelki tanácsadás fel-
nőtteknek és gyermekeknek. Nevelési problémák, Krízis
kezelés,Hangulati-zavarok,Kapcsolati-zavarok,Alkal-
mazkodási nehézség,Másság elfogadása,Szorongás és
félelemoldás,Gyászreakció kezelés,Szenvedélybeteg-
ség,Grafológiai elemzés .Gyógypedagógiai korrepetá-
lás, fejlesztés. Időpontegyeztetés: 06-20-203-3573

� Bioptron lámpa új állapotban olcsón eladó. Telefon:
370-7506

� Bébi és gyermek thai masszázs, háznál is. Hívd Ágit
Telefon: 06-30-94-28-314

� Kineziológia! Stressz, félelem, depresszió, pánik,al-
vászavar,tanulási,kapcsolati problémák oldása. Telefon:
06-20-316-2102

� Gyógyszermentes komplett kezelésekkel vállaljuk pl.
depressziós, pánikbetegség, cukorbetegség, önbiza-
lomhiány, stb kúraszerű kezelését. -kineziológia -lélek-
gyógyászat-biolabor-modern gyógyászat-masszázs-
káros földsugárzás bemérése. Bejelentkezés: 06-70-
2572-699, 06-30-423-0553 Cím: IV. Petőfi u.18.

TÁRSKERESŐ
� 63 éves 162/65kg nő megismerkedne hasonló korú
férfival. Telefon: 06-20-208-0215

� Kedves, csinos, független egzisztenciával rendelkező
komoly hölgyet keresek negyvenig. Telefon: 06-70-
273-0546

� Közös programokhoz keres társat 56 éves értelmiségi
nő. Telefon: 06-30-577-6087

� Értelmiségi társaság bővülne 40 évestől. Jelige: "Ba-
rátság" 1462 Budapest Pf: 659

� Ezotérikus érdeklődésű barátokat keresek nyugdíjas
korúakat. Telefon: 230-53-14

� Nyugdíjas tanár keresi hatvanas-hetvenes hölgy tár-
saságát. Magány ellen együtt. Telefon: 06-20-456-
9681

� Társkeresés minden komoly kapcsolatot keresőnek!
Személyes segítségemmel 4000 tagunkból fotókról,
azonnal választhat. Bejelentkezés: 06-30-58-00-363

ÁLLAT
� 6 hetes fajtiszta fekete, spániel kiskutyák beoltva el-
adók. Ár: 10.000,-Ft Telefon: 06-70-227-77-24

GONDOZÁS
� Nyugdíjas nővér betegápolást vállal egész napra is.
Telefon: 06-70-524-37-13

GYERMEKFELÜGYELET
� Hároméves kislányunk mellé pótnagymamát kere-
sünk egy kedves nyugdíjas néni személyében. Újpest
XIII. Kerülethez közeli részén lakunk. Telefon: 06-70-
388-0793

Hirdetésfelvétel: 785-0366, 
hirdetes@ujpestimedia.hu

Magánszemély ingyenesen adhat
fel hirdetést az Adyban 

elhelyezett postaládában.

HIRDESSEN AZ ÚJPESTI NAPLÓBAN!

Kovács Zoltánné, hirdetésszervező 

Tel.: 259-0511, 06-20/9341-257, 

e-mail: ujpestujsag@invitel.hu 
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KEDVEZMÉNYES  VIRÁGVÁSÁR! KEDVES ÚJPESTI CSALÁDOK! Ezúton tájékoztatom Önöket, hogy

2007. október 29-én, hétfőn 9 és 18 óra közötta Varga Márton Kertészeti és Földmérési Szak-

képző Intézet dísznövényeinek kedvezményes vásárát szervezzük. Helyszín: az MDF Újpesti

Szervezete irodája Budapest IV. ker. Árpád út 88.(bejárat a József Attila utca-Lebstück Mária

utca sarok felől) Pettkó András országgyűlési képviselő, MDF Újpesti Szervezete

INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT az MSZP Újpesti-Káposztásmegyeri Szervezet (1046 Buda-

pest, Nádor u. 1.) szervezésében. Ingyenes jogi tanácsadást tart Dr. Csiki-Szász Elemér ügyvéd

– előzetes bejelentkezés alapján – kéthetente hétfőn. INGYENES PÉNZÜGYI TÁJÉKOZTATÁS ÉS TA-

NÁCSADÁS kéthetente hétfőn. A pénzügyi tanácsadás banki, biztosítási, nyugdíj- és egészség-

biztosítási, befektetési és Hitelezési szolgáltatásokra terjed ki. Információ és jelentkezés a

369-4205 telefonszámon hétköznap 12.00-18.00-ig.

„MI ITT VAGYUNK!” „KI MIT TUD?” PÓDIUM rendezvénysorozat nyugdíjasoknak. Az elmúlt évek sikere-

it és tapasztalatait, valamint a résztvevők javaslatait figyelembe véve, ez évben megújult formában

hirdetjük meg nyugdíjasoknak szóló rendezvénysorozatunkat! Szeretettel várjuk mindazokat, akik

résztvennének és bemutatnák tudásukat a következő kategóriákban: vers- és prózamondás, magyar

nóta, dalmű, operett, énekkórus, táncdal, hangszeres, képzőművészet és egyéb szórakoztató kategó-

riákban. Jelentkezési határidő: 2007. október 31. Jelentkezési lapok igényelhetők személyesen az

MSZP IV. kerületi szervezetének irodájában a Nádor utca 1. szám alatt hétfőtől – péntekig, 12:00-

18:00 óra között, vagy érdeklődni lehet telefonon a 369-42-05-ös számon. Jelentkezésüket várva, jó

felkészülést kívánunk! – KISS PÉTER, CSIZMÁR GÁBOR, országgyűlési képviselők 

IV. kerület Újpest Önkormányzat, 1042 Budapest István út 14., Boruzs András egyéni kép-

viselő, 15. választókerület (Megyer) - SZDSZ frakcióvezető. Tel.: 232-1501, fax: 380-

6341. e-mail: boruzsa@ujpest.hu Fogadóóra: Megyeri Úti Általános Iskola, minden hónap

első hétfőjén 16.30-17.30

Pártok, CivilPártok, Civil
2007.  október  26.A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G

ÚJPESTI GYERMEK- ÉS IFJÚSÁGI HÁZ
ÚJPESTI GYERMEK GALÉRIA November 5-18. Vadász Dóra képzőművészeti kiállítása.

Megnyitó: november 5. 18 óra A kiállítást megnyitja: Szunyoghy András festőművész

OVIS-SULIS SZÍNHÁZ November 9. 10 óra. Portéka Színpad- A négy évszak. November

9. 14.30 Portéka Színpad-Fekete cilinder. Bérletes előadások. Jegyek korlátozott

számban válthatók 700 Ft-os áron az előadás előtt.

NIMRÓD FOTÓKLUB November 7.  18 óra. A Nimród Fotóklub házi pályázatára bekül-

dött képek vetítése, zsűrizés. FOTÓ - VIDEÓ BÖRZE November 11. 9 órától. Asztalbér-

let: nagy asztal (1.5 nm) 2000 Ft, kis asztal (0.8 nm) 1400 Ft. Asztalfoglalás telefo-

non (231-7050), vagy web@ugyih.hu e-mail címen. Belépő vásárlóknak: 250 Ft.

VASÁRNAPI SZÍNHÁZ November 18. 10 óra. Görbe Tükör Színitársulat-Mese a Kisher-

cegről. Jegyek válthatók az információs pultnál. Ára: 1000 Ft

ISKOLAI CSOPORTOKNAK „Mese-mese mátka” Október 26. 14 óra. Mesefilmek vetíté-

sével egybekötött egyéni vetélkedő alsó tagozatos napközis gyermekeknek. A prog-

ramon az előzetesen jelentkezett közösségek vehetnek részt.

ÖRÖMKÖNYVEK November 7. 14.30 óra. 4. osztályosok irodalmi vetélkedője a SZÖG-

KIRÁLY című cigány népmesegyűjtemény alapján. A játékra azokat az 5 fős csoporto-

kat várjuk, akik október 8-ig leadták jelentkezésüket.

KÜLÖNÓRA November 7., 14., 21. és 28. Novemberben a fonalgrafikával ismerked-

hetnek meg az érdeklődők. Kezdési időpontok 10 és 14 óra. Előzetes bejelentkezés

szükséges a 231-7082-es telefonszámon. Belépő: 300 Ft/fő

MOZGÁSOS PROGRAMOK Jóga. Foglalkozások: minden kedden 14-20 óráig, kétórán-

ként. Részvételi díj: 800 Ft/alkalom, bérlet 5 alkalomra: 3500 Ft � Manó torna Moz-

gás sok-sok játékkal bölcsődés korú gyermekeknek. Foglalkozások: minden szerdán

16.30 órától. Részvételi díj: 450 Ft/alkalom � Torna óvodásoknak Játékos mozgás-

fejlesztés már közösségbe járó óvodáskorú gyermekeknek, gerinc- és lúdtalptorná-

val kiegészítve. Foglalkozások: minden szerdán 17.15 órától. Részvételi díj: 450

Ft/alkalom � Jazzbalett-, stepp- és színpadi táncképző Táncórák kedden és csütör-

tökön 15.30-tól.

1042 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 17-19. Internetcím: www.ugyih.hu. E-mail:

ugyih@ugyih.hu Telefon: 231-7070, 389-0180

Karinthy Frigyes Általános Művelődési 
Központ kulturális ajánlója

ELŐADÁS Családi matiné és játszóház:

október 27-én 10.00-12.00 óráig Vi-

dám őszköszöntő a Gézengúz Együt-

tessel.  Az előadás után játszóházzal

várunk mindenkit! Belépő: 700 Ft/fő.

Helyszín: KFÁMK Közösségi Ház (1048

Budapest, Lóverseny tér 6. Tel: 380-

6760) 

KIÁLLÍTÁS Október 18 - november 11.

„Megrajzolt világ” című kiállítás.

A Presztizse rajziskola és a csodagye-

rek iskola közös kiállítása, Tatiana E.

Pouzanova-Galátch művész rajztanár

és ipari formatervező irányításával.

Megnyitó: október 18. csütörtök 15

órakor. Helyszín: KFÁMK Főépület, Ga-

léria (1048, Hajló utca 2-8.)

RENDEZVÉNY November 10. 9-13 óráig

Babavilág Bababörze. Lehetőséget biz-

tosítunk bébi ruhák, gyermekjátékok,

babakocsi és egyéb eszközök árusítá-

sára.  Az aulában termékbemutatóval,

pelenkavásárral és más meglepetéssel

várunk mindenkit. Asztalfoglalás: csak

személyesen október 29-én 8 órától.

Díja: 1000 Ft/asztal. Helyszín: KFÁMK

Közösségi Ház (1048 Budapest, Lóver-

seny tér 6. Tel: 380-6760) 

TANFOLYAM Digitális fotótanfolyam: a

tanfolyamon elsajátíthatók a digitális

fényképezés alapjai (fotótechnika,

képszerkesztés, photoshop használa-

ta). A tanfolyam két tantermi, elméle-

ti oktatásból és egy külső helyszínen

történő fotózásból áll. Időpontja: szer-

dánként 17-19 óráig. A tanfolyam fo-

lyamatosan indul. Díja: 5.400 Ft/tan-

folyam.

Jelentkezni lehet Hlaszni Veronika ok-

tatónál, tel: 06-20-340-9440 és a Kö-

zösségi Házban.

ANGOL KEZDŐTANFOLYAM -  40 órás,

30.000 Ft , Péntek 18.30 - 20.00.,

Szombat  8.00 - 9.30.

Kereskedelmi és közös kommunikáció

– 40 órás, 30.000 Ft  Kedd 18.00–19.30

óráig, Csütörtök 18.30–20.00 óráig.

Mindkét tanfolyamot anyanyelvi tanár

vezeti.

Kisiskolás angol tanfolyam  1. és 2.

osztályos tanulók számára, kedden és

csütörtökön 17 órakor.  Óvodás néptánc

minden kedden 16.30-tól.  A tanfo-

lyamok helyszíne: KFÁMK főépülete.

KARINTHY FRIGYES ÁMK FŐÉPÜLET

1048 Budapest, Hajló u. 2-8. 

Tel: 380-6188, 

Közművelődés: 380-6163

www.karinthyamk.sulinet.hu

kozmuvelodes@karinthyamk.sulinet.hu

Karinthy Frigyes ÁMK 

Közösségi Ház 

(1048 Budapest, Lóverseny tér

6. Tel: 380-6760.) E-mail:

haz.kozossegi@gmail.com
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Claude Magnie: 

OSCAR
A Budaörsi Játékszín vendégjátéka

Oscar, akit mindenki keres: Böröndi Tamás, Bertrand Barnier, szap-

pangyáros: Straub Dezső, Madame Barnier, a feleség: Bánfalvy

Ági, Christian Martin, a szerelmes menedzser: Harmath Imre,

Charlotte, az új szobalány: Csala Zsuzsa, Jacqueline, az összesküvő:

Farkasházi Réka/Helyes Georgina, Philippe, a masszőr /Apolló

2000/: Éless Béla, Colette, a szappangyáros lánya: Ábel Anita,

Bernadette, grófné, alias szobalány: Valler Gabriella, Vladimír,

Vaszilij, Nyikita… a sofőr: Virág László.

Zeneszerző: Zsolnai Péter, Jelmez: Rományi Nóra, Színpadkép és

játékmester: Böröndi Tamás, A rendező munkatársa: Balák Margit,

Rendező: Straub Dezső, Művészeti vezető: Éless Béla.

Oscar meglógott! Oscar lelket-

len csábító! Oscar az idegen-

légióban! Oscart kirúgták a lé-

gióból, mert lúdtalpa van!

Oscart imádják! Mindenki!

Legalábbis az „OSCAR” című

darabot, hiszen Luis de

Funestől Sylvester Stallonéig

sokan megpróbálkoztak a zse-

niális vígjáték színrevitelével,

megfilmesítésével, eljátszá-

sával.

Oscar tehát már-már legen-

da! És végre megérkezett Budaörsre, hogy a Játékszínben

megszülethessen Claude Magnier csűrcsavaros színpadi

agyszüleményének legújabb, és reméljük  legszórakozta-

tóbb változata.

„Ha van három egyforma, egymással felcserélhető bő-

röndöd, és néhány ragyogó színészed, a siker garantált” ír-

ta a darabról egy párizsi kritikus. Nos, a három bőröndöt

megvásároltuk! A szerepeket pedig… remek komikus színé-

szekre bízta a Budaörsi Játékszín. Lásd szereposztás!

– STRAUB DEZSŐ rendező

A bérletsorozatot támogatja Újpest Önkormányzata

J. Strauss: Denevér 2008. január 4. A Magyar Állami

Operaház Szólistáinak előadásában

Az előadások bérleten kívül is megtekinthetőek. 

Jegyárak: 1900 és 2100 Ft.

Interjú Dr. Oláh Zsigmonddal, az Ady Endre

Művelődési Központ igazgatójával

Egy művészetpárti igazgató

– Mióta tölti be ezt a posztot?

– Egészen pontosan két és fél éve. Ez az intézmény

Budapest legnagyobb művelődési háza, számtalan

művelődési és kulturális tevékenységgel: gondo-

lok itt a Helytörténeti Gyűjteményre, az Újpest

Színházra, hogy csak néhányat említsek közülük,

így fokozott figyelmet igényel. Az egyik első és

legfontosabb feladat az volt, hogy a számítógépet

és az internetet bevezessük a mindennapi mun-

kánkba. Megpróbáltunk minden tevékenységi te-

rületen tenni valamit a korszerűsítés érdekében. A

Helytörténeti Gyűjteményben nemrég indítottunk

be egy multimédiás számítógépes programot,

melynek segítségével könnyebben lehet tájéko-

zódni a múltunk eseményeiben. Nagyon népszerű

a fiatalok körében.

– Említette az Újpest Színházat.

– Éppen ma mutattuk be Shakespeare Rómeó és Jú-

liáját, Magyar Tímea játsza Júlia szerepét, akiről ki

merem jelenteni, hogy az évtized Júliája, Rómeó

szerepét Kovács Zoltán alakítja. De említhetjük még

Harsányi Gábort, aki Lőrinc barát megszemélyesíté-

se mellett magára vállalta a rendező szerepét is. –

Mindezt egy rendhagyó színdarab keretein belül?

– Valóban, ez egy rövidített előadás, csupán másfél

órás. Az operák esetében ez már egy bevett szokás

ez az úgynevezett opera-keresztmetszet, ami any-

nyit takar, hogy csak a főbb jeleneteket tartják meg,

míg a köztes részeket narráció segítségével fedik

át. Ebben az esetben is egy ilyen előadásról van szó.

Az volt a célunk, hogy a diákok megtapasztalják a

színház élményét, és a legjobb lehetőség ennek ér-

zékeltetésére egy kötelező olvasmány színre vitele

volt. Az itt szerzett élmény segítséget nyújthat a

gyerekeknek a történet elsajátításában.

– Mik a további tervek?

– Nagyon fontos, hogy ezt a sikert érvényre tudjuk

juttatni, hogy az előadások híre eljusson a közvéle-

ményhez. A későbbiekben szeretnénk sorra venni a

többi kötelező olvasmányt is, és színre vinni őket,

hasonló formában, mint most a Rómeó és Júliát.

Szeretnénk színpadra vinni az Egerek és emberek

című darabot Dózsa László és Harsányi Gábor tol-

mácsolásában. Ennek a darabnak az az érdekessé-

ge, hogy az imént említett páros már több, mint

száz alkalommal adta elő együtt.

– Mint egy színdarabban, már csak egy jó végszó

hiányzik.

-Szeretném megragadni az alkalmat, hogy köszö-

netet mondhassak az Újpesti Önkormányzatnak,

hogy támogatásukkal biztosították ennek a rendez-

vénynek a létrejöttét. S ha lehetek egy kicsit önző,

akkor mindig ilyen csodálatos, és fantasztikus kö-

zönséget szeretnék az elkövetkezendő eladásokra.

– FELLNER TIBOR

2007. november 17. 19 óra ADYTÓRIUM az Ady Endre Művelődési 

Központ irodalmi klubja 

2007. november 8.  18 óra

Vendég: SZÁLINGER BALÁZS költő, lapszerkesztő

Quasimodo-díjas,

TÉREY JÁNOS költő, drámaíró Szép Ernő-díjas

Beszélgetőtárs: Szakonyi Károly

A vendégek műveiből felolvas: Incze Ildikó

Helyszín: Újpesti Polgár Centrum, 

Budapest IV., Árpád út 66.

A belépés ingyenes!

MOZÁSKORLÁTOZOTTAK ÚJPESTI KLUBJA
2007. november 20. 15 óra Kladecovits Géza

helytörténeti kutató „100 éves Újpest” című

előadása. Minden kedves klubtagot szeretettel

várunk! Klubvezető: Major Ferencné

Jazz Klub

2007. november 6-án 19.30 órakor Fellépők:

Borbély Miklós szaxofon, Fenyvesi Márton gitár,

Csikós József zongora, Farkas Norbert bőgő,

Varga Bendegúz dob.

Belépődíj: 500 forint

A Jazz Klub létrejöttét 

a Nemzeti Kulturális Alap 

támogatta.

1043 Budapest, Tavasz u. 4.

Telefon: 231-6000, 

e-mail: ady@adymk.hu
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Újpesti Művészek Társaságának festmény

kiállítása október 19-től  november 4-ig

ÚÚjjppeessttGGaalléérriiaa  kkiiáállllííttáássaa::

(Újpesti Polgár Centrum, IV., Árpád út 66.)
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A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  október  26.

Ismét mozgalmas napokat tudhat maga

mögött a Pécsi Sebestyén Általános és

Zenetagozatos Iskola közössége. 2007.

október 8.-12-ig tartottuk a már hagyo-

mánnyá váló Öko-Hetünket.  

Idén a szelektív hulladékgyűjtés volt a fő

téma. A nyitónapon vendégeink voltak a

Német Tagozatos Általános Iskola diákjai,

akikkel részt vettünk egy szelektív hulla-

dékgyűjtési roadshow-n az iskolánk ud-

varán, melyet az Öko Pannon Kht rende-

zett. Felkerestünk számos újpesti gyűjtő-

szigetet és hulladékgyűjtő udvart. Egy ki-

sebb csoport a lejárt gyógyszerek elhe-

lyezéséről érdeklődött egy helyi gyógy-

szertárban.  A következő napokon Bakai

Éva, az Italos Kartondobozok Szövetségé-

nek munkatársa, Balázs Gyula tanár úr, az

„Alu-go” feltalálója színesítette a hét

programját. Nagy hangsúlyt fektettünk a

gyakorlati alkalmazásra is. A papír napján

többek között papírmasét, „újrapapírt”

készítettek használt hulladékpapírból. A

fém napján barátságláncot, repülőt gyár-

tottak alumíniumból készült italosdobo-

zokból az „Alu-go” eszköz segítségével. 

– KARCZUB MIHÁLYNÉ és 

FODORNÉ BRANSTÄDTER ÁGNES, tanítók

Egy hét a
környezetért

OktatásOktatás

Szeretnénk tájékoztatni Önöket az érvényes

felvételi szabályokról, ezzel segítve az iskola-

választás nehéz problémájának megoldását.

KÉPZÉSI LEHETŐSÉGEK A BRÓDY 

GIMNÁZIUMBAN

NÉGYOSZTÁLYOS KÉPZÉS

Iskolánk kódja: 035228. A 2008/2009-es

tanévben egy osztályt indítunk.

Az induló osztályban 3 csoportot hozunk

létre: angol-japán idegen nyelvi csoport,

kódja: 01, magyar nyelv és irodalom emelt

szintű csoport, kódja: 02, matematika emelt

szintű csoport, kódja: 03

A választott tárgyakat emelt óraszámban

és csoportbontásban tanítjuk.

A gimnáziumba jelentkező tanulók köz-

ponti írásbeli felvételit tesznek. Azon tanu-

lók jelentkezését várjuk, akiknek érdeklő-

dése az idegen nyelvek, a magyar és mate-

matika iránt nagyobb az átlagosnál.

A felvétel a felvételi pontszámok alapján

történik. A felvételi összpontszáma két

részből tevődik össze: 1. hozott pontszáma,

2. írásbeli pontszáma.

A hozott pontok számítása: A 7. év végi és

8. félévi osztályzatok adják a következő tan-

tárgyakból: magyar irodalom és nyelv, tör-

ténelem, idegen nyelv, matematika, fizika,

földrajz, biológia. Hozott pont maximálisan

80 pont.

A szerzett pontszámot a következők adják:

A jelentkező tanulók a felvételi eljárást

megelőző egységes írásbeli felvételit tesz-

nek matematika és magyar nyelv és iroda-

lom tantárgyakból, s az ezeken elért ered-

ményekből számítjuk ki. Ez maximum 100

pont lehet. A felvételi összpontszám a ho-

zott és szerzett pontok összege.

A felvételivel kapcsolatos határidők:

A központi írásbelire való jelentkezés ha-

tárideje: 2007. december 7. (a jelentkezési

lapok a gimnázium portáján beszerezhetők,

ezek kitöltését és a gimnáziumba juttatását

a szülőknek kell elvégezni).

Az egységes írásbeli felvételi vizsgák idő-

pontja: 2008. január 26. (szombat) de. 10 óra.

A pótírásbeli időpontja 2008. január 31.

14 óra

Az írásbeli eredményéről 2008. február

7-ig tájékoztatjuk a szülőket 8 - 16,30-ig.

Ezen eredmények ismeretében történik

az általános iskolákban a jelentkezési lapok

kitöltése, melyek beérkezési határideje:

2008. február 15.

A tanulói adatlapok módosításának lehe-

tősége 2008. március 17-18-ig az általános

iskolában történik.

A felvételiről a tanulók és az általános is-

kolák 2008. április 23-ig írásban kapnak ér-

tesítést.

A négyosztályos képzés iránt érdeklődő

tanulóknak 2007. november 26-27-28-án 8

órától nyílt napot tartunk.

NYOLCOSZTÁLYOS GIMNÁZIUM

A nyolcosztályos képzés kódja: 04. 

A 2008/2009-es tanévben két osztályt in-

dítunk. Választható idegen nyelv angol vagy

német. A csoport indításának feltétele, hogy

a felvettek kb. 25%-a válassza az adott nyel-

vet.  A nyelvi csoportba sorolásról a felvételi

értesítéskor tájékoztatjuk a felvetteket.

A felvétel pontszámok alapján történik. A

tanulók valamennyien részt vesznek az írás-

beli és szóbeli vizsgán.

Írásbeli pontszáma: A tanulók írásbeli

vizsgán vesznek részt. A vizsga feladatsorát

az OKÉV állíttatja össze. (A megszerezhető

maximális pontszám 100 pont.)

Szóbeli pontszám: A vizsgán hangos olva-

sási és szövegértési gyakorlatot végeznek,

matematikai logikai feladatot oldanak meg,

és kötetlen beszélgetést folytatnak a bi-

zottság tagjaival. A szóbeli vizsga maximáli-

san 20 percig tarthat. (A megszerezhető

maximális pontszám 100 pont.)

A felvétel az írásbeli, szóbeli vizsgán

szerzett pontszámok alapján történik. Az

írásbeli vizsgára jelentkezni a gimnázium-

ban beszerezhető jelentkezési lappal lehet

2007. december 7-ig.

Az írásbeli vizsga időpontja 2008. január

25. 14 óra.

A pótírásbeli időpontja 2008. január 31.

14 óra: Erről külön értesítést nem küldünk!

Az írásbeli eredményéről 2008. február

7-én tájékoztatjuk a szülőket 8–16,30-ig. Az

eredmények ismeretében 2008. február 15-

ig lehet jelentkezni a nyolcosztályos kép-

zésre, melyhez jelentkezési lapot a középis-

kola biztosít. A lapokat a szülők állíthatják ki

és továbbítják a középiskolába, illetve az

Felvételi Központnak (Győr).

A tanulói adatlapok módosításának lehe-

tősége 2008. március 17-18-ig az általános

iskolában történik.

A szóbeli vizsgára a tanulók névre és idő-

pontra szóló beosztása az iskolában megte-

kinthető 2008. február 18-tól.

A szóbeli vizsga időpontja: 2008. február

25, 26, 27. Az ideiglenes lista kifüggesztése:

2008. március 12.

A felvételi eredményéről 2008. április

23-ig a szülők és az általános iskolák írás-

ban kapnak értesítést. A képzésről és a fel-

vételiről szülői tájékoztatót tartunk 2007.

november 28-án 17 óra 30-tól.

Esetleges kérdéseikkel keressenek meg

bennünket!

Az iskola címe: Budapest, IV. Tóth Aladár u.

16-18. telefon: 233-4290

– DR. KÖVESDI ISTVÁN

igazgató

Tisztelt Szülők!

NEVEZÉS 2007. DECEMBER 13-ÁN AZ ADY MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN!

Idén 2. alkalommal kerül megrendezésre a Bródy Imre Gimnázium és az Ady Műve-

lődési Központ által rendezett diákfilm fesztivál.

NEVEZHET A IV. KERÜLET BÁRMELY ISKOLÁJÁNAK 7-12 ÉVFOLYAMOS TANULÓJA VAGY

TANULÓCSOPORTJA EGY VAGY TÖBB, MAXIMUM 10 PERCES FILMALKOTÁSSAL.

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ ÉS A PÁLYAMŰVEK LEADÁSA: 2007. december 4., kedd 14

óráig (a Bródy Imre Gimnázium titkárságán) Formátum: CD, DVD, VHS, miniDV,

SVHS, VHSC- PAL)* A beérkezett műveket filmes szakmai zsűri bírálja és lesz kö-

zönségszavazás is. A fesztiválra a belépés ingyenes. Helyszíne: Ady Művelődési

Központ, 1043 Budapest Tavasz u. 4.

Jelentkezési lapok igényelhetők  Bródy Imre Gimnázium titkárságán, hétköznap

10-16 óráig 1048 Budapest, Attila u 8-10, illetve elektronikus úton:

istvandabi@wp.pl és ugyanitt adhatók le 2007.dec.4., kedd, 14 óráig. Információ:

Dabi István M. tel: 30 402 1971. e-mail: istvandabi@wp.pl

A FESZTIVÁL PROGRAMJA: 17 órától megnyitó, 17.15 órától filmek vetítése, 18.30-

19.00-ig zsűri döntéshozatalra visszavonul, közönségszavazatok összeszedése,

számlálása. 19 órától eredményhirdetés, értékelés, beszélgetés a filmek jelenlévő

alkotóival.

* a leadott hordozók a fesztivál napján a helyszínen átvehetők, a későbbiekben

azokat nem őrizzük meg.

2. B.I.G.  DIÁKFILM   FESZTIVÁL

Nemrégiben ért véget a 9. évfolyamosok

kampányhete, aminek a vége szavazás, és

ezzel a legjobb 9. évfolyamos osztály cí-

mének az elnyerés volt.

Október 18-án ejtettük meg az ered-

ményhirdetést és természetesen az eskü-

tételt, és ennek letételével  teljes jogú

bródys diákokká nyilvánítottuk a „volt”

gólyákat.

A kampány lényege, hogy az osztályok

bemutatkozzanak, és különböző extra

szolgáltatásokkal  csábítsák az iskola di-

ákságát a szavazásra (többek között volt

teafőzés, szendvics és sütemény, kara-

oke-verseny, henna-festés, természete-

sen kizárólag a szünetekben).

Emellett ezen a napon kellett az előze-

tesen megadott feladatokat is teljesíteni.

Például minden osztály készített egy rö-

vid  bemutatkozó klipet, kiplakáltolhatták

az iskolát, osztálytablót készítettek a be-

cenevekkel, és természetesen kampány-

beszédekre is sor került.

Hogy könnyen felismerhetőek legye-

nek, minden osztály a saját kampánynap-

ján pizsamát viselt és táska helyett vödör-

ben hozta az iskolai felszerelését.

– DÖK, Bródy Imre Gimnázium

Gólyaavatás 
a Bródy-ban

AZ OLDALT ALMÁSI ANDREA ÁLLÍTOTTA

ÖSSZE (almaandi@freemail.hu)
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Tizenhét éve várjuk és nevelgetjük

nagy-nagy szeretettel a hozzánk be-

iratkozó gyermekeket a Káposztás-

megyer II-n, a Homoktövis út 102. szám

alatti óvodánkban. Óvodánk udvara tá-

gas, esztétikus, rendezett, több udvar-

részre tagolt. Természetes anyagokból,

változatos játékszerekkel van felszerel-

ve, így sokféle játéklehetőséget bizto-

síthatunk gyermekeink számára. Az

előbbieket kihasználva a mindennapja-

inkat úgy szervezzük, hogy minél több

időt tölthessünk az udvaron (foglalko-

zások, testnevelés, versenyjátékok).

Bent az épületben nyolc tágas, vilá-

gos csoportszoba található, saját mos-

dóval és öltözővel. Egy tornatér az óvo-

dán belül, egy pedig a szomszédos böl-

csődében áll a rendelkezésünkre.

Helyi óvodai programunk – „A környező

világ megismerése játékkal, mesével…”

– biztosítja a gyermekek számára a ki-

egyensúlyozott, harmonikus alaphan-

gulatot, valamint egy olyan óvodai at-

moszférát teremt, amely sokoldalú ér-

zelmi kifejezéseket és pozitív élménye-

ket tesz lehetővé.

Minden évben már szeptembertől in-

dul az úgynevezett MADÁROVI, ami szo-

rosan illeszkedik a helyi programunkba.

Ez havonkénti foglalkozásokat jelent a

nagycsoportosok számára. Zsoldos Ár-

pád ornitológus vetít, magyaráz, érdekes

történeteket mesél madarakról, kirándu-

lásokat szervez, ahol madarakat gyűrűz

előttünk, sirályokat etetnek a gyerekek.

További állandó programjaink között

szerepel az úszó-, és korcsolyaoktatás

heti egy alkalommal, karate, ovitorna és

zeneovi két alkalommal, délutánonként,

hogy senki se maradjon ki a délelőtti

foglalkozásokból, játékokból.

Óvoda-, és csoportszinten is vannak

hagyományaink, amire a szülőket is

szeretettel várjuk. Ezek a családi prog-

ramok a gyermekeknek mindig nagy él-

ményt jelentenek. Ilyen különleges

program többek között a MÁRTON-NAPI

készülődés, ami azt jelenti, hogy teper-

tőt és libazsírt készítenek a gyerekek,

majd másnap vendégül látják saját szü-

leiket. A közös uzsonnázás után lámpá-

sokat készítenek, amiket meggyújtva

sötétedéskor körbejárják az óvoda ud-

varát és környékét.

Mióta az óvoda létezik, minden miku-

láskor ZENÉS MESEJÁTÉKOT adunk elő a

gyermekeknek. Már négy-öt héttel

előtte elkezdjük a próbákat, valamint a

jelmezek, díszletek készítését, hogy a

jeles napra minden készen álljon. Nem

csak a gyermekeknek, hanem nekünk,

felnőtteknek is nagy-nagy izgalmat je-

lent ez a nap.

Karácsony és húsvét előtt CSALÁDI

BARKÁCSOLÁSOKAT szervezünk, ahol

egyszerű, de szép tárgyakat készíthet-

nek a szülők gyermekeikkel, amivel ott-

honaikat tehetik ünnepivé.

Tavasszal ANYÁK NAPJA előtt több

csoport is tart APÁK NAPJÁT, amit kicsit

különlegesebb, szokatlanabb minden-

ki számára. Csoportonként változó, ki,

hogy szervezi meg. Van ahol „sport-

napos” (apa-gyermek versenyek, szó-

rakoztató játékok), és van, ahol „mű-

soros” (versek, énekek, játékok). Ezt

az apukák és nagypapák nagyon várják

minden évben, mert ez a nap csak ró-

luk, nekik szól.

Május végi ÉVZÁRÓ ÜNNEPSÉGÜNKET

minden évben szombatonként délelőtt

tartjuk, így az egész család kipihenve,

szépen felöltözve érkezhet a nagy napra.

Az év során megismert, megtanult versek,

énekek, táncok, dalos játékok, mesék szí-

nes csokrát nyújtják át a gyermekek szü-

leiknek ünnepélyes keretek között.

Az évet mindig a június első péntekén

tartott GYERMEKNAPI ÜNNEP zárja. A

szülők gyermekeikkel sportversenye-

ken vehetnek részt, kreatív műhelyek-

ben alkothatnak, játszóházakban szóra-

kozhatnak. Jeles előadóművészek lép-

nek föl, ez teszi még tartalmasabbá a

programot. Ingyen büfé áll a szomjukat

vagy éhségüket csillapítani óhajtó ven-

dégek rendelkezésére.

A hétköznapjainkra jellemző a na-

ponta folyó tartalmas munka, kötött és

kötetlen foglalkozások, melyek kereté-

ben igyekszünk 3-4 év elteltével érzel-

mileg stabil, felkészült gyermekeket

elengedni az óvodából, akik megfelelő

alappal rendelkeznek ahhoz, hogy a ta-

nulás „rejtelmeit” elsajátítsák.

Ettől az évtől legnagyobb örömünk-

re óvodánknak is van alapítványa. Re-

ményeink szerint az ebből befolyó

pénz is gyermekeink mindennapjait

fogja színesebbé, gazdagabbá, tartal-

masabbá tenni.

Remélem sikerült felkeltenem in-

tézményünk iránt az érdeklődésüket,

ha így van, és a közelben járnának, szí-

vesen fogadjuk Önöket is – gyermeke-

ikkel együtt.

Homoktövis Óvoda
Óvodavezető: Erdősy Jánosné

Cím: 1046 Budapest, Homoktövis

út 102.

Telefon, fax: 233-3814

E-mail: homoktuske@freemail.hu

Kölcsönös tisztelet és esélyegyenlőség

A  Langlet Valdemár Általános és Felnőtt-

képző Iskola 1902 óta fogadja a környék

gyermekeit. Ez elmúlt 105 év alatt többször

változott a neve, volt Toldi Miklós utcai álla-

mi népiskola, Langlet Valdemár Általános

Iskola, jelenleg pedig Langlet Valdemár Ál-

talános és Felnőttképző Iskola. Az intéz-

mény nyolc osztályos általános iskolaként

és felnőttek általános iskolájaként működik.

Az alsóbb évfolyamok osztályai alacso-

nyabb létszámokkal működnek, ez lehe-

tővé teszi a tanulók alaposabb megisme-

rését, és az egyénre szabottabb differen-

ciált képességfejlesztést. A pedagógusok

változatos módszerekkel igyekeznek fel-

kelteni a tanulók érdeklődését a tanulás, a

tudás megszerzése iránt. 

Az iskola pedagógia programjában

meghatározott iskolakoncepció olyan eti-

kai, pedagógiai normákon alapul, mint a

felelősség, az igazságosság, az esély-

egyenlőség, a szolidaritás és a tolerancia

követelménye.

Az iskola céljainak megvalósításához

olyan pedagógiai légkör megteremtésére

törekszik, amely a kölcsönös tiszteleten

alapul, amelyben gyermekek és felnőttek

egyaránt jól érzik magukat.

Az iskolában folyó nevelő-oktató mun-

ka kiemelt részét képezi a felzárkóztatás.

Ezzel megteremtik a lehetőségét annak,

hogy a lassabban haladó gyerekek is

eredményesen végezzék el az általános

iskolát. A tanítók mellett logopédus,

szakképzett fejlesztő pedagógusok segí-

tik át őket a nehézségeken. A fáradékony

tanulók egyenletesebb terhelése miatt

több osztályban iskolaotthonos formában

folyik a tanítás. Ebben a formában még

több lehetőség van a tehetséggondozás-

ra, felzárkóztatásra, a különféle részké-

pesség zavarok csökkentésére. Nagy

számban fogadják a hátrányos helyzetű

családokból érkező és a sajátos nevelési

igényű gyerekeket.

A számítástechnika teremben 4. osz-

tálytól van oktatás, de több más tante-

remben is van számítógép és internetes

hozzáférési lehetőség, amit akár tanórák

keretében, akár tanórán kívül is használ-

hatnak a gyerekek.

Változatos tanórán kívüli programok

szervezésével teszik színesebbé, tartal-

masabbá a tanulók szabadidejét. Rend-

szeresen járnak színházba, moziba, kiállí-

tásokra, ismerkednek Újpest és a főváros

nevezetességeivel.

Évek óta nagy sikere van a gyermekna-

pi rendezvényeknek, a jeles napokhoz- és

világnapokhoz kapcsolódó programok-

nak, projekteknek. A nyári táborok is igen

népszerűek a gyermekek körében, ahol a

túrázás, úszás mellett különféle kézműves

foglakozásokon vehetnek részt. Az iskola

életében fontos szerepet tölt be a min-

dennapi testedzés, - a testnevelés órákon

kívül sportköri foglalkozások, sportverse-

nyek és szabadidős játékok keretében

elégíthetik ki mozgásigényüket a tanulók.

A különféle programok megvalósításá-

hoz folyamatos segítséget kapunk a IV. ke-

rületi Roma Kisebbségi Önkormányzattól.

A tanulók érdeklődésének megfelelően

szakköröket, művészeti csoportokat szer-

vez az iskola, külső érdeklődők számára is.

A foglakozásokon a tehetséggondozáson

kívül egy-egy új művészeti terület megis-

merésére is lehetőség nyílik. A kézműves

és helytörténeti szakkörök mellett az

énekkar és a különféle mozgásos foglal-

kozások a legnépszerűbbek. Nagy hang-

súlyt helyeznek a hagyományok ápolására

és a hagyományteremtésre. Minden év-

ben színvonalas ünnepély és rendezvény-

sorozat keretében emlékeznek meg az is-

kola névadójáról, Langlet Valdemárról.

Az intézmény fontos feladatának tekinti

a sikeres pályaválasztás segítését, hogy

képessé tegye tanulóit az egyéni adottsá-

goknak leginkább megfelelő középfokú is-

kola elvégzésére. Jól felszerelt iskolai

könyvtár szünetekben és tanítás után is a

tanulók rendelkezésére áll, ahol a könyvtá-

ros pedagógus segítségével bővíthetik is-

mereteiket, kielégíthetik kíváncsiságukat.

Az iskola esti tagozatos oktatás kereté-

ben biztosítja az általános iskola elvégzé-

sét olyan fiatalok számára, akik a tanköte-

lezettség ideje alatt nem tudták befejezni

alapfokú tanulmányaikat. Cél, a hiányzó

osztályok pótlásával a szakképzésbe, át-

képzésbe való bekapcsolódás, majd a ké-

sőbbiekben a munkába állás segítése.

Langlet Valdemár Általános
és Felnőttképző Iskola

Igazgató: Giczy Béla

Cím: 1047 Budapest, 

Langlet utca 3-5.

Telefon: 3-694-917

E-mail: langlet.vald@chello.hu

OktatásOktatás
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Nehéz feladat szülőként gyermekeink

jövőjéről felelősséggel dönteni – no-

vember 14-én lehetőség lesz rá.

Jogos elvárás egy gimnáziumtól,

hogy segítse a fiatalokat a társadalmi-

lag és önmaguk számára is értékes cé-

lok megtalálásában, s azok eléréséhez

szükséges tudással vértezze fel őket.

Ennek az elvárásnak a Károlyi István

Gimnázium tantestülete tudatosan

igyekszik megfelelni. Ezért fontos fel-

adatuknak tartják a tudást és a tudás

tiszteletét közvetíteni az oktatató-ne-

velő munkában.

Mit is jelent számunkra a tudás? Je-

lenti az ismeretek széles skáláját, az

érzelmi műveltséget és a viselkedés

kultúrát.

Felvállaljuk, hogy a mi intézmé-

nyünk egy általános képzést nyújtó

gimnázium, ezért a humán, reál és in-

formatikai ismeretek egyensúlyára tö-

rekszünk, nem feledkezve meg a mű-

vészeti tárgyak jelentőségéről sem.

A tanulás-tanítás aktív, együttmű-

ködő tevékenység diák és tanára kö-

zött. Minden tanítványunknak biztosí-

tani szeretnénk a benne lévő értelmi,

érzelmi és testi adottságok kibonta-

koztatását, elismerését. Valljuk, hogy

minden diák valamiben többet tud

nyújtani a társánál. Mindenkinek

szüksége van a hétköznapi apró sike-

rekre, s azok elismerésére, hogy ön-

becsülése pozitív módon fejlődjön. Mi

ebben személyre szabott értékeléssel

igyekszünk segíteni. Az osztályozás

mellett a szóbeli visszajelzésre is

hangsúlyt helyezünk. Így tanítványa-

ink munkáikról, előre haladásukról és

viselkedésükről folyamatos visszajel-

zést kapnak.

AMIT A KÉPZÉSI RENDRŐL TUDNI ÉRDEMES

A 9. osztályok szervezésénél nyitottak

szeretnénk maradni az újpesti, a fővá-

rosi és az agglomerációból érkező fia-

talok irányában is. Minden tanévben 2

osztályt indíthatunk.

Az A osztályban a diákok emelt óra-

számban tanulják az első idegen nyel-

vet, az angolt.

A B osztályaink hagyományosan

emelt óraszámban a német nyelvet ta-

nulják.

9-12. évfolyamon párhuzamosan

tanítjuk a két idegen nyelvet. Nyoma-

tékosítani szeretnénk, hogy a két

nyelv követelményrendszere eltérő.

Ezért javasoljuk a már tanult idegen

nyelv folytatását első idegen nyelv-

ként.

Gimnáziumunkban, fakultációs óra-

keretben latin nyelv is tanulható.

Meggyőződésünk e nyelv ismerete ma

is szerves része a humán műveltség-

nek, még akkor is ha „hasznossága” a

köztudatban alulértékelt.

Az orosz nyelv fakultáció bevezeté-

sét az a társadalmi igény indokolja,

hogy a különböző közgazdasági, kül-

kereskedelmi és vendéglátó ipari

egyetemeken és főiskolákon a nyuga-

ti nyelvek ismerete mellett előny, ha

valaki szláv nyelveken is ért.

A 9-10. évfolyamokon a közismereti

tárgyakat azonos óraszámban tanulja a

két osztály. 

Az utolsó 2 tanév tematikáját az érett-

ségire való felkészülés mellett a tehet-

séggondozás, a differenciált oktatás jel-

lemzi. Ebben az időszakban a tanítvá-

nyaink fakultációs jelleggel választanak

a tantárgyak közül. Miért jó ez?

– mert a döntés felelősségét 16 éve-

sen átélik. (ha helytelennek bizo-

nyul, van korrigálási lehetőség)

– a fakultáció természetes keretet

biztosít a differenciálásra, így

megalapozottabb, célirányosabb

tudás sajátítható el

– A differenciált foglalkoztatás a

tanulók érdeklődéséből származó

energiákat mozgósítja

– A gimnázium alapfeladata a fel-

sőfokú tanulmányokra való felké-

szítés, amit ez az oktatási forma

maximálisan biztosít.

ÁLTALÁNOS TUDNIVALÓK

– Nyitott kapuk rendezvényei: 2007.

nov. 14. és/ vagy nov. 21.  16.00

– Minden diáknak meg kell írnia az

egységes felvételi írásbeli vizsgát

magyar nyelv és irodalomból, vala-

mint matematika tantárgyból. Jelent-

kezési határidő: 2007. december 7. 

– Az egységes írásbeli felvételi vizs-

gák ideje: 2008. január 26. 10 óra

– Az iskola tagozataira való jelentke-

zés ideje: 2008. február 15.

– Az emelt óraszámú angol tagozat

kódja: 01 

– Az emelt óraszámú német tagozat

kódja: 02

– A szóbeli felvételi vizsgák ideje a

Károlyiban: 2008. február 25-27.

– Az iskola OM azonosítója: 034863

ELÉRHETŐSÉGEINK

Igazgató: Tiszavölgyi Jánosné

Cím: 1041 Budapest, Erzsébet u. 69.

Telefon: 369-2273 vagy 369-3627

Honlap: www.kig.hu, 

E-mail: info@kig.hu

Nyitott kapuk - a felvételire
A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  október  26.

2007. októberétől új szolgáltatással

bővült a KFÁMK Közösségi Házának kí-

nálata. Az Európai Unió által támoga-

tott „élethosszig tartó tanulás” része-

ként megvalósuló programmal segítsé-

get kívánnak nyújtani mindenkinek, aki

képezéssel, átképzéssel szeretne élni.

A projekt legáltalánosabb célja az újpes-

ti foglalkoztatási helyzet javítása. A

munkaerőpiacon a legnagyobb esélynö-

vekedést az általános kompetencia és

képzettségi szint emelésével lehet elér-

ni. Ezért fontos feladatunk, hogy mind

szélesebb körben váljanak hozzáférhe-

tővé a felnőttek tanulását, képzését, át-

képzését segítő szolgáltatások, különös

tekintettel a hátrányos helyzetű társa-

dalmi csoportok számára.

A pályázatban három intézmény közö-

sen vett részt (BMIK - Budapesti Munka-

ügyi Innovációs Központ, Ady Endre Mű-

velődési Központ, Karinthy Frigyes Álta-

lános Művelődési Központ).

(A pályázat pontos neve: HEFOP/

2005/3.5.4 IKONOK ÉS INDEXEK A fel-

nőttképzés hozzáférésének fejlesztése

Újpesten, különösen a halmozottan hát-

rányos helyzetű fiatal felnőttekre adap-

tált képzési módszerek kifejlesztésével

és alkalmazásával, felhasználva az írás-

beliség újszerű formáit.)

A Közösségi Házban működő szolgálat

tanácsadással, internet-hozzáféréssel,

szakember segítségével tud információ-

kat nyújtani – akár személyesen, akár e-

mailben keresik meg kollégáinkat.

Személyes tanácsadás telefonon

előre egyeztetett időpontban történik. 

Ügyfélfogadás: kedden 10-12 óráig,

csütörtökön 16-18 óráig.

Telefon: 380-6760. Helye: 1048 Bu-

dapest, Lóverseny tér 6.

E-mail: felnottkepzesek@gmail.com

A tanácsadást Haás Ágnes és Pappné

Sz. Zsuzsanna felnőttképzési konzulen-

sek tartják.

Felnőttképzés –

nem csak

középiskolás fokon

OktatásOktatás

2007. október 15-től megnyitotta ka-

puit a 3. számú Körzeti Földhivatal

ügyfélszolgálata. Az ügyfélszolgálat

az ország teljes területére vonatkozó-

an szolgáltat tulajdoni lap másolato-

kat. Cím: 1149 Budapest, Bosnyák tér

5. (bejárat a Rózsavölgyi köz felől).

Ügyfélfogadási idő: H.:  8.30–16.00.

K.:   8.30–16.00. Sz.: 8.30–16.00. Cs.:

8.30–16.00. P.:      8.30–13.00. Ebéd-

idő:  12.30–13.00. Tel.: (1) 422-4510

Fax.: (1) 422-4511

2008. január 1-től a hivatal teljes körű

földhivatali szolgáltatással áll ügyfeleink

rendelkezésére. (Kérjük tisztelt ügyfele-

inket, hogy a gyorsabb ügyintézés érde-

kében az ingatlan adatait  – helyrajzi szá-

mát – szíveskedjenek magukkal hozni!)

Új helyen a 3. számú Körzeti Földhivatal
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MédiamutatóMédiamutató

Az adatfelvétel 2007 októberében készült 1000 fős mintán. A mintavétel valószínűségi módszerrel telefonos adatfelvételi technikával történt,

amely reprezentálja a IV-ik kerület felnőtt lakosságát. A kutatás konfidencia intervalluma 95%-os megbízhatósági szinten ± 3,2%. A kutatás

kérdőíve a helyi ügyekkel kapcsolatos tájékozódási szokásokon túl az egyes kiemelt helyi médiumok lakossági megítélésére koncentrál. Mi-

lyen szerepet töltenek be a kerületi kommunikációs térben, milyen a nézőik, fogyasztóik elégedettsége az egyes médiumokkal szemben.

Újpest média-kutatás

Újpesti Napló Újpest TV www.ujpest.hu

Milyen gyakran olvassa az Újpesti Naplót? (%) Milyen gyakran nézi Ön az Újpest TV-t? (%) Milyen gyakran nézi Ön a www.ujpest.hu 

internetes oldalt? (%)

Mennyire tetszik Önnek az Újpesti napló? (%) Mi a véleménye az Újpest TV-ről? (%) Mi a véleménye a www.ujpest.hu internetes oldalról? (%)

Melyik újságot olvassa többször / szívesebben? (%) Mi a véleménye az Újpest TV-ről? (%) Mi a véleménye a www.ujpest.hu internetes oldalról? (%)

Mi a véleménye az Újpesti Naplóról? (%) Mi a véleménye az Újpest TV-ről? (%) Mennyire tetszik Önnek a www.ujpest.hu internetes oldal? (%)
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HelytörténetHelytörténet

Helyszín és időpont: Káposztásmegyer

egyetlen végállomása a Szilas-patak

szomszédságában, 1987. augusztus 1-

jén. Szinte ugyanúgy néz ki, mint napja-

inkban, bár látómezőnkben több beton

van, mint növényzet, és a megállókban

nem állnak még az ismerős üvegezett

várócsarnokok sem. A környék csendes,

csak a patak irányából jönnek hangok:

14-es villamos indul – azóta megszűnt –

végállomásáról. Egy Ikarus 260-as tí-

pusjelzést viselő kék „doboz” áll a villa-

moshoz legközelebb eső megállónál,

125-ös táblával felszerelve. Elsőként ez

a buszjárat jött ki a lakótelepre még

1985-ben a Szilágyi utcától. Ám amire

most várunk, az a vadonatúj 124-es,

mellyel a még részben munkagépekkel

és toronydarukkal tarkított panellakóte-

lepet fogjuk körülutazni. 

EGYET JOBBRÓL

Várakozásunk alatt egy pillantást vetünk

a menetrendre, melyben ez áll: az első

kocsi reggel 4 óra 38 perckor, az utolsó

23.12-kor indul. A tájékoztató szerint

járatunk csúcsforgalmi időszakban 7-10,

napközben és estefelé 20 percenként,

munkaszüneti napokon félóránként köz-

lekedik. Közben befut várva-várt bu-

szunk, az előbb említett típus egy másik

példánya. Iránytábláján a 124-es szám a

szokásostól eltérően a tábla bal szélére

„csúszott”, hogy helyet adjon a végállo-

más hosszú elnevezésének: „KÁPOSZ-

TÁSMEGYERI LTP. 14-ES VILL. VÁ.

KÖRFORG.”. 

Indulás, majd egy balkanyar után az

Óceánárok utcán visz utunk. A Hajló ut-

cai és az ABC áruház elnevezésű megál-

lók közösek a 125-össel, utóbbi az Új-

pest belsőbb területei felől érkezők

számára szolgál átszállóhelyül. Itt a

buszról balra tekintve rálátunk az Óce-

ánárok utca és a Szilas-patak közötti

területen fekvő, mára elfeledett és csak

nyomaiban felfedezhető gokart pályára

és a mellette lévő kis KRESZ-parkra. A

Farkaserdő utcában csupán két helyen:

a gimnázium mögött, illetve a Nádasdy

Kálmán utcánál állunk meg. Tovább-

utazva látható, hogy a lakótelep északi

fele még építési terület, markológépek,

dömperek és daruk világa tárul elénk a

mai Bőröndös és Bőrfestő utcák kör-

nyékén. 124-esünknek emiatt legköze-

lebb csak a Külső Szilágyi úton, a Jár-

műtelep és a Galopp utcánál van megál-

lóhelye. A közbenső szakasz „állomá-

sai” utólag, de még a nyolcvanas évek

végén létesülnek.

Egyre többen költözködnek Káposz-

tásmegyerre, 1987 őszén mintegy 2500

család él a lakótelepen. Egyedül a 124-

essel tudnak járni, amely a villamoshoz,

illetve a ‘89 februárjában meghosszab-

bított gyors 20-as buszhoz csatlakozik.

Az utazási igények növekedésével jára-

tunkat sűrítik, munkanapokon pedig na-

gyobb befogadóképességű Ikarus 280-

as csuklós járművek viszik a közönséget.

A kilencvenes évek első felében csúcs-

időben négy jár belőlük egyszerre. Vi-

szont ez nem oldja meg a lakók legfőbb

gondját, azaz: átszállás nélkül nem lehet

eljutni a város belsőbb pontjaihoz.

Világos, hogy a 3-as metró egyhamar

nem jön ki Káposztásmegyerig, a villa-

mos is csak a lakott terület déli végéig

halad. Ezért megoldásként utóbbi meg-

hosszabbítása kerül javaslatba. Hosszas

előkészületek után ez 1998-ra realizáló-

dik, addig a 124-es töretlenül az I. lakó-

telepen élők elsőszámú közlekedési esz-

köze marad. 

A csuklósok ‘98 júniusában hagyják el

járatunkat, másutt van rájuk szükség.

Még fedélzetükről követhetjük nyomon

a Külső Szilágyi út vasút felöli oldalán a

124-es sorsát megpecsételő műveletsor,

azaz a villamos-pálya építésének kezde-

tét, de már csak szóló buszról látható a

július 31-i átadóünnepség. Pontosan ti-

zenegy éven keresztül jobbról, az óra-

mutató járásával megegyezően kerülte

meg a lakótelepet, mígnem eljött a for-

dulat napja: 1998. augusztus 1.

EGYET BALRÓL

Most pedig hirtelen irányt váltunk. A

Szilas-patak melletti végpontról kiin-

dulva a fenti naptól már a Külső Szilágyi

út felé utazhatunk 124-es buszunkkal. A

14-es „tuja” meghosszabbításával és a

helyi tömegközlekedési hálózat átren-

deződésével a járat jelentősége is átér-

tékelődik. Átszállási lehetőségek sora

jön létre az új villamosmegállóknál, a

Farkaserdő utcában pedig használatba

kerülnek az évekig üresen árválkodó

buszmegálló-öblök az erdő felöli olda-

lon. Viszont sokan inkább választják a

hosszabb sétát, ha villamosozni kíván-

nak, nem várakoznak a 124-esre. Vona-

lunk teljes hosszában van párhuzamos

közlekedés, mivel a II. lakótelepre járó

126-os buszt szintén a Farkaserdő utcá-

ba terelték. Utóbbi, ha előbb ér a megál-

lóba, már viszi is járatunk közönségét a

Szilas-patak felé, hasonlóképpen a 2001

őszén induló, Auchanhoz tartó 125-ös

„bevásárlójárat”. Így érthető, mért utaz-

nak egyre kevesebben a 124-esen.

A nagyarányú utasszám-csökkenés

hatására a nagyobb szóló buszokat Ikarus

405-ös típusú, kisebb befogadóképes-

ségű járművek váltják fel. Ők a vonalat

rövidebb idő alatt is körbefutják régebbi

testvéreinél, akik időről-időre visszatér-

nek „nosztalgiázni” a 124-esre. Ám hiá-

ba, még a kisbuszon is marad szabad ülő-

hely. Előfordul, hogy üresen, csak muta-

tóba cirkál Káposztásmegyer I. körül.

2005 szeptember elejétől az üzemidő-

ből visszavesznek. Bár a munkanapi reg-

geli indulás változatlan marad, szomba-

ton 5.48-kor, vasárnap és munkaszüneti

napokon 7.57-kor „ébred” az első, és

minden nap 20.05-kor teszi meg aznapi

jóéjt-körét az utolsó busz. Nagy részben

már csupán negyedóránként lehetett

látni elsuhanó 124-est, utast rajta alig-

alig. Most is éppen csak mi utazunk raj-

ta. De nem sokáig, mert itt a végállomás,

és le kell szállni a buszról! 

TÖBB MINT KÉT ÉVTIZED ELTELTÉVEL

„A kihasználatlan 124-es autóbuszjárat

2007. szeptember 2-án közlekedik utol-

jára” – állt a megállókban elhelyezett

narancssárga hirdetményen. Aznap

19.20-kor indult az utolsó „hagyomá-

nyos” Ikarus 260-as busz vonalunkon (a

BPO-331-es), majd a BPI-401 rendszá-

mú kisbusz közlekedett. 20.05-kor is ő

futotta a 124-es utolsó körét, fedélzetén

huszonöt utassal, akik ezen apropóból

utazták körbe Káposztásmegyer I.-et

autóbusszal. Néhányan csőre töltött

fényképezőgéppel érkeztek, megörökí-

tendő a „búcsúkanyar” előtti pillanato-

kat. A végállomásra érve még egy-két

kép készült, majd a vezető egyetlen

gombnyomására végleg eltűnt a jármű

kijelzőjéről a 124-es szám. E mozdulattal

ért véget húsz év, egy hónap és két nap

után Káposztásmegyer első helyi busz-

járatának élete.

– KRIZSÁN SÁNDOR

Szeptember 2-án vasárnap közlekedett utoljára a 124-es autóbusz. E

vonal Káposztásmegyer életében töltött be fontos szerepet, több

mint két évtizeden át hűséges társa volt az itt élőknek. Most, hogy

már nincs, lapunk hasábjain teszünk vele még egy utolsó utáni kört:

képzeletbeli buszunkon végigutazzuk a lakótelep első helyi járatának

történetét.

Káposztásmegyer megszűnt
buszjáratai – a 124-es

Egy kis közlekedéstörténet

Utolsó este a végállomáson (A szerző felvétele)

124-es busz (BU 90-34) a Külső Szilágyi út lakóházaival (A szerző felvétele)

A „búcsúkör” előtt, szeptember 2-án 
(A szerző felvétele)
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któber 28-án,vasárnap ismét

az egész Pozsonyi úti sport-

csarnokot megtöltik játé-

kokkal. Minden gyermeknek

kínálnak majd játék lehetőséget,

akár az egyévestől egészen a kama-

szokig megtalálhatjuk a korukat le-

kötő tevékenységet. Lesz „Mini sa-

rok”, ahol csak az öt évnél fiatalabb

gyermekek játszhatnak. A színpad is

benépesül: fellépő művészekkel vi-

dám produkciók érkeznek. Bohóc-

műsor és bűvész trükkök tanulása

mellett kézműves foglalkozás is

szórakoztatja a vendégsereget. A

zsúfoltság elkerülése érdekében

három játékturnust szerveznek. Az

egyes turnusok 9.00., 12.30, 16.00.

órakor kezdődnek. A pénztár fél ki-

lenckor nyit, érdemes lesz a turnus-

kezdés előtt érkezni. Bővebb infor-

máció: www.megajatszohaz.hu

Lánglovagok
Sorozatunkban az Újpesti Tűzőrség érdekesebb riasztásaiból szemelgetünk.

OKTÓBER 4. 1 ÓRA 31 PERC, PERÉNYI ZSIGMOND UTCA Egy lakóépület egyik lakásá-

ban a sütőben felejtett ételmaradék füstölt, amitől a lakás és a lépcsőház is füsttel

telt meg. A raj a füstölést megszüntette.

OKTÓBER 5. 18 ÓRA 7 PERC, PÁSKOM-LIGET Az egyik lakásban tűzhelyen felejtett étel

égett, a tűzoltók kiérkezése előtt a tüzet eloltották. Személyi sérülés nem történt.

OKTÓBER 7. 11 ÓRA 49 PERC, KINIZSI UTCA A jelzett helyen egy személygépkocsi vil-

lanyoszlopnak ütközött, amely az úttestre dőlt. A raj a forgalmi akadályt kézi erővel

megszűntette. Személyi sérülés nem történt.

OKTÓBER 11. 11 ÓRA 56 PERC, LAHNER GYÖRGY UTCA Körülbelül két méter magasságból,

egy garázs tetejéről téglák hullottak. A maradék téglát a raj kézi erővel eltávolította.

OKTÓBER 12. 11 ÓRA 6 PERC, ISTVÁN ÚT A jelzett helyen a szeméttömörítőbe egy öt-

ven literes hűtőt dobtak, amiből a tömörítés közben a gáz elszökött. A raj a mérést

elvégezte, káros anyagot nem talált a levegőben.

OKTÓBER 13. 23 ÓRA 29 PERC, INTARZIA UTCA A jelzett helyen szeméttartó égett,

amit a tűzoltók kiérkezése előtt eloltottak.

OKTÓBER 14. 19 ÓRA 19 PERC, MEGYERI ÚT Egy személy a liftben rekedt. A raj lift-

kulcs illetve kézi erő segítségével szabadította ki. Személyi sérülés nem történt.

Újra MEGA Játszóház 
a Halassy Sportcentrumban

� 2007. április1-től bevezették a jogviszonyhoz kötött egészségügyi ellátási rend-

szert. Felhívjuk figyelmét, hogy 2007. december 31-ig tart az a türelmi idő, amely idő

alatt Önnek lehetősége van jogviszonyának tisztázására. Abban az esetben, ha jogo-

sultságát év végéig nem sikerül rendeznie, a jövő évtől veszélybe kerülhet egészségügyi

ellátásának térítésmentes igénybevétele. HA nem biztos abban, hogy Ön vagy család-

tagja jogosult-e térítésmentes egészségügyi ellátásra, vagy azt már tudja, hogy nem

lesz jogosult, de bizonytalan, hogy mit/hol kellene intéznie helyzete rendezése érde-

kében, akkor >>> általános tájékoztatást kaphat a START-Infónál.

� Nyilván már Önnek is rengeteg vizitdíj-számlája gyűlt össze. HA nem tudja, mikor

igényelheti vissza a vizitdíjat, milyen nyomtatványt kell ehhez kitöltenie, mit kell mel-

lékelnie, milyen esetben kaphatja vissza azonnal készpénzben a visszaigényelt összeget

>>> keressen minket személyesen vagy telefonon!

� Sokan nem tudják, hogy ha lopás következtében vagyoni kár éri őket, indokolt eset-

ben van lehetőségük  kárenyhítésre, de csak  A BŰNCSELEKMÉNYT KÖVETŐ 3 MUNKANA-

PON BELÜL! Ha ilyen helyzetbe kerülne, és igényli ügyintézése segítését, a Rendőrségen

felvett jegyzőkönyvvel és a jövedelem igazolásával >>> keressen föl minket! Rendelke-

zünk a szükséges információkkal és nyomtatványokkal.

� Tudja Ön, hogy létezik olyan kedvezménykártya, amellyel valóban jelentős összege-

ket takaríthat meg – szálláshelyeken, éttermekben, – vasúti jegy vásárlásakor, Volán

buszjáratokon, kirándulóhajókon, – bizonyos gyógyfürdőkben vagy kulturális progra-

mokon stb. És: ez a kártya nem névre szóló, tehát bármely családtagja, barátja használ-

hatja! >>> Részletes információkért forduljon a START Információs Szolgálathoz! 

��  A mind szélesebb körű tájékoztatás érdekében várjuk újpesti intézmények, civil szerve-

zetek, klubok, szolgáltatók stb. bemutatkozó jelentkezését >>> a START Információs Szol-

gálatnál. – SZOLNOKI ÉVA

A START Információs Szolgálat KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ

Ren.dőr.mor.ze

Egy 24 esztendős férfi október 15-én 15 órakor az István út egyik házának

nyitott kapuján bement, és az udvaron található két tároló lakatpántját lefe-

szítve kerékpárt kísérelt meg onnan eltulajdonítani. A bűncselekmény elkö-

vetése közben az egyik sértett megzavarta, ezért az elkövető menekülni pró-

bált, amit a sértett sikeresen megakadályozott. A férfit végül a helyszínre ki-

érkező járőrök fogták el.

Ugyancsak október 15-én 14.15-kor az Erzsébet utcai Általános Iskola előtt

egy fiatal fiú az egyik gyerek kezéből kikapta a mobiltelefonját, melyből ki-

vette a SIM kártyát, a földre dobta, majd a készüléket zsebre rakva elfutott a

helyszínről. A sértett utána ment, és követelte vissza a telefonját, mire az el-

követő megfordult, odalépett a gyerekhez, és ököllel egyszer megütötte őt.

A nagyobb fiú ezután ismeretlen helyre távozott a telefonnal. A bűncselek-

ménnyel okozott kár megközelíti az 50.000 Ft-ot.

O

A Liget óvoda „Gyermekliget” Köz-

hasznú Alapítvány kuratóriumának ne-

vében köszönetünket fejezzük ki

mindazoknak, akik a 2006. évi szemé-

lyi jövedelemadójuk 1%-át felajánlot-

ták alapítványunknak.

Az így befolyt 342 551.-Ft-ot udva-

ri játékok vásárlására fordítjuk.

Ezen felül köszönetünket fejezzük

ki a dm Kft-nek, akik 200. üzletük

megnyitásának méltó ünnepléseként

200 alapítvánnyal rendelkező óvodát,

köztük a mi óvodánkat is 200 000.-

Ft-os Gulliver ajándékutalvánnyal tá-

mogatták.

A kuratórium nevében köszönettel: 

– TÁCSIK LÁSZLÓNÉ

óvodavezető

Köszönetnyilvánítás
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Újpest szerencsére olyannyira

bővelkedik sporteseményekben,

hogy a júniusi Pontevedra-i ka-

jak-kenu Európa-bajnokság

után, illetve az augusztusi duisburgi vi-

lágbajnokságot követően sem jutott he-

lyünk a rovatban egy kis hírnél nagyobb

teret szentelni ennek a magyar siker-

sportágnak. Szerencsére az UTE Kajak-

kenu Szakosztálya gondoskodott arról,

hogy megkésve ugyan, de még időben –

Peking előtt – az újpesti kajakosokra,

kenusokra irányítsa a figyelmet. Doma

Gergő szakosztályvezető és csapata

ugyanis október 16-án első ízben ren-

dezte meg az „Óbuda – Merkapt Családi

Sportnapot”. A helyszín az UTE Kajak-

kenu Szakosztályának óbudai vízitelepe

volt.

– Az első alkalom, hogy ilyen rendez-

vényt szerveztünk – mondta Doma Gergő

–, de nem titkoltan hagyományteremtő

céllal tettük mindezt. Több okból is.

Egyrészt, mert a versenyzőink túl vannak

egy fárasztó versenyidényen, és előtte

vannak egy még fárasztóbb felkészülés-

nek, és úgy vélem, mindenkire ráfér egy

kis pihenés. Másrészt mi is, más sport-

ágakhoz hasonlóan, kénytelenek va-

gyunk népszerűsíteni a sportágunkat,

hogy felvehessük a versenyt a számító-

gépekkel, és az egyéb kötött, nem moz-

gásos elfoglaltságokkal. A programot

ennek megfelelően állítottuk össze: azaz

olyan nem vízisportágak is helyet kaptak

benne, mint a futball, a kötélhúzás, a

bográcsban történő főzés, az agility (ku-

tya és gazdája együtt táncolnak zenére)

és az íjászat. A fő hangsúly természete-

sen a vízen és a hajókon volt: ezért lehe-

tőséget biztosítottunk az úgynevezett

sárkányhajó (20 fős, evezős hajó, mely-

nek külön dobosa és kormányosa is van)

kipróbálására, és egy régi hagyományt

is felelevenítettünk. Kenu-7 versenyt

ugyanis utoljára a 90-es évek első felé-

ben rendeztek Magyarországon. A nap-

nak volt egy nem újpesti sztárvendége

is. A kétszeres olimpiai bajnok Kolonics

Gyuri október 16-án elsősorban az éte-

lek kóstolásában jeleskedett.

Az UTE Kajak-kenu Szakosztályában

jelenleg körülbelül kétszázan sportol-

nak. Többségében utánpótláskorú ver-

senyzőkről van szó, de akad közöttük

három fiatal, akik még reménykedhet-

nek a pekingi olimpián való részvétel-

ben. Metka Márton és Mike Róbert a C4

tagjaiként (ez sajnos, nem olimpiai

szám) az Európa-bajnokságon ezüst, a

világbajnokságon pedig bronzérmet

szereztek. A két újpesti fiatal valószínű-

leg kettes hajóban próbálja majd kihar-

colni az olimpiai részvételt. Gyertyános

Gergely az Eb-n 200 méteren kajak 1-

ben és a négyes tagjaként is 3. lett, míg

a világbajnokságon ugyancsak a sprint-

távon egyesben egy 3., párosban pedig

egy 4. helyet sikerült szereznie. Neki az

egységgel nincs problémája, ám jövőre

már olimpiai – 500 és 1000 méteren –

távon kell majd bizonyítania. Erre pedig

mindhármuknak lehetőségük nyílik majd

a hazai válogatókon, a májusi milánói

kontinensviadalon, illetve az azt követő

pótkvalifikációs versenyen.

– RIERSCH TAMÁS

Pekingért lapátolnak
Újpest szerencsére olyannyira bővelkedik sporteseményekben,

hogy a júniusi Pontevedra-i kajak-kenu Európa-bajnokság után, il-

letve az augusztusi duisburgi világbajnokságot követően sem jutott

helyünk a rovatban egy kis hírnél nagyobb teret szentelni ennek a

magyar sikersportágnak. 

Hajrá, Lilák!Hajrá, Lilák!

Ú

Történelmi siker
lig öt hónappal azt követően, hogy Herczeg Sándor vezérletével megalakult az

Újpest Bulldogs Americans Football Club névre keresztelt amerikai futball-

csapat, október 6-án már pályára is léptek a IV. kerületi erős emberek.  Igaz,

egyelőre még csak edzőmérkőzésen, ám a Dunaújvárosi Gorillaz elleni mér-

kőzés így is történelmi jelentőségű volt. Ez volt ugyanis az idén centenáriumát ün-

neplő kerület történetében az első hivatalos amerikai futball-találkozó. Ennek meg-

felelően a szervezők mindent megtettek a Tábor utcai sportpályára kilátogató közön-

ség kiszolgálása érdekében. Volt pirotechnika, voltak pomponos lányok, és volt két

csapat, amelyik látványos, közönségszórakoztató mérkőzést vívott egymással.

– Az elején kissé megijedtünk a hatalmas termetű dunaújvárosi játékosoktól, en-

nek köszönhetően két touchdown-nal (az ellenfél hátsó zónájának elérése) máris

12-0 volt a vendégek javára. A második negyedben aztán sikerült fordítanunk. Há-

la, Czuprik Zoltán irányítónk remek passzainak, illetve az ő, valamint Szalai Barna-

bás és Stetner Péter remek elfutásainak, végül nagy csatában sikerült 21–18-ra

megnyernünk ezt a történelmi mérkőzést.

Az újpesti bulldogok legközelebb október 20-án, az Újpest FC – Paks labdarúgó-

mérkőzés szünetében mutatkoznak majd be, amikor egy látványos bevonulással sze-

retnék majd magukra felhívni az újpesti focibarátok figyelmét. A legközelebbi barát-

ságos mérkőzés időpontja novemberben lesz, amikor valószínűleg ismét a Tábor ut-

cai pályán a Miskolci Thillereket fogadja majd az újpesti csapat. Jövő áprilisban pedig

rajtol majd a hazai amerikai futball-bajnokság, melynek másodosztályában már a

bulldogok is ott lesznek. És reméljük, harapni is fognak! – RIERSCH TAMÁS

Eredmények
Híres László az UTE és az Újpesti Dózsa Sport Club kíváló eredményeket elért atlétá-

ja és mester- edzője a közelmúltban ünnepelte  90. születésnapját. Ebből az alka-

lomból az UTE Elnöksége és az Atlétikai szakosztály vezetősége Tatabányán

köszöntötte a neves szakembert.

Október 14-én az UTE Tímár utcai vízitelepén az első Óbuda-MERKAPT Sportnapon

megrendezett kenu hetesek küzdelmét a BKV Előre nyerte.

Az UTE boxolói október elején a szerbiai Tuzlában versenyeztek. A hagyományos,

nemzetközi emlékversenyen  6 ország sportolói vettek részt. A versenyen Farkas

Csaba 75 kg-ban I., Mércse Endre pedig II. lett. Notgám Norbert 57 kg-ban, Farkas

Márton pedig 69 kg-ban bronzérmet szerzett.

Október 6-án a Fűzfői uszodában a Balatoni Sprint Úszóversenyen Király Dóra és

Kéri Márton 50 m mellúszásban bronzérmet szereztek.

A
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okan emlékszünk még arra a szomorú napra: 2006. február 5-re, mikor ke-

rületünk kedvencei, az újpesti labdarúgók Debrecenben a Tippmix Terem-

labdarúgó Bajnokság döntőjében szerepeltek. A nap szomorúságát termé-

szetesen nem ez, hanem egy váratlan, ám annál tragikusabb hír okozta: az-

nap ugyanis otthonában elhunyt Bánka Kristóf, a klub – illetve az

MTK, a BKV Előre, a REAC, a Nyíregyháza – korábbi, valamint a Vác

leendő játékosa. Ez utóbbi csapatban éppen február 6-án lett vol-

na az első edzése.  S bár a fentiek azt bizonyítják, hogy Kristóf fi-

atal kora ellenére már sok klubban megfordult, ő a lelke mélyén

mindig is újpesti futballista maradt. Hat évesen ugyanis a lila-fe-

hér csapatnál kezdett focizni, arról nem beszélve, hogy életéből

23 évet ebben a kerületben töltött. 

– Kristóf imádott Újpesten lakni, imádott

Újpesten focizni, mert imádta az Újpestet, ám

profi gondolkodású labdarúgó volt, és ezért

mindig az adott csapata megsegítésére kon-

centrált – mondta Bánka Gyula, Kristóf édes-

apja.

A IV. kerületi klub és a Bánka család szoros kapcsolatát bizonyít-

ja, hogy az újpesti labdarúgókat mélységesen megdöbbentette

egykori játékostársuk halálhíre. Azon a bizonyos teremtornán a hírt

követően nem is léptek már pályára, és nem sokkal később a klubvezetés a szülőkkel

összefogva egy alapítványt hozott létre. A Bánka Kristóf Alapítvány elsődleges célja

tehetséges fiatal újpesti labdarúgók továbbtanulásának, képzésének anyagi támoga-

tása, de fontosnak tartjuk a rehabilitációra, sportpályafutásuk idő előtti befejezésére

kényszerülő labdarúgók támogatását, illetve azoknak a szervezeteknek a dotálását,

melyeknek célkitűzései között szerepel a profi sportot befejező labdarúgók, sportolók

támogatása, foglalkoztatása.

Az alapítvány – mely a kurátorok döntése alapján ösztöndíjat és egyszeri támo-

gatást is nyújthat – első támogatottja Nagy Dániel volt, aki az alapítvány odafigye-

lésének is köszönhette, hogy nyáron a németországi Hamburg csapatához szerződ-

hetett. Dani tehát már nem igényli az alapítvány segítségét, de rajta kívül szeren-

csére akadnak még tehetségek az újpesti utánpótláskorú játékosok között. Például

Barczi Dávid és Dvorschák Gábor, akik augusztus óta a szakmai stáb döntése alapján

szintén a Bánka Kristóf Alapítvány támogatottjai közé tartozhatnak.

– Célunk, hogy minél több fiatal újpesti labdarúgó fejlődést támogatni tudjuk –

tudtuk meg az alapító Bánka Gyulától. – Ehhez azonban tőkére van szükségünk. Mi

azonban, más alapítványokkal ellentétben nem csak kérni szeretnénk, hanem arra

törekszünk, hogy céltudatosan felépítsük önmagunkat. Ennek egyik első állomása

volt a tavaly februári Bánka Kristóf Teremlabdarúgó-torna, mely

nagy sikert aratott, és a kezdeményezést mindenképpen foly-

tatni szeretnénk. A második torna időpontja 2008. február 3., a

helyszíne pedig ismételten a Körcsarnok lesz. A résztvevőkről

még nem tudok nyilatkozni, mert egyelőre zajlanak a tárgyalá-

sok. Annyit elárulhatok, hogy külföldi együttesekkel is tárgya-

lásban vagyunk. Tervezzük még egy nagyszabású téli utánpótlás

kispályás teremtorna megszervezését is. Az alapítványunk ter-

mészetesen már nagyon várja a 2009-es esztendőt, amikor is

jogosult lesz az adófizetők 1%-os felajánlásra. Addig azonban a

fenti sporteseményekkel, önmagunk „reklámozásával” (A

nagycsapat mérkőzésein az alapítvány is hirdetheti magát, és

szó van arról, hogy az NB III-ban szereplő második csapat tagjai

is a mezükön viselik majd az alapítvány nevét és logóját. A

szerk.), illetve egy esetleges sportbál megszervezésével pró-

báljuk magunkra irányítani a köz- és főleg a cégek, vállalkozók

figyelmét. Amennyiben az alapítvány támogatottjai beérnek,

akkor a mi segítségünkkel profikká váló labdarúgók segítségére is számíthatunk

majd. Erre egyébként első támogatottunktól, Nagy Danitól is ígéretet kaptunk. Cé-

lunk még az idősebb újpesti legendák klubhoz való visszacsábítása. Ennek egyik

példája az olimpiai bajnok Dunai Antal, aki az alapítvány védnöki szerepét is elvál-

lalta. A tavalyi teremtornán is sok régi újpesti labdarúgó pályára lépett, és remél-

jük rájuk, a támogatásukra, jelenlétükre a jövőben is számíthatunk majd.

– RIERSCH TAMÁS

agunk módján mi is szeretnénk a két legendát köszönteni. Mondjuk egy

képzeletbeli tortával, melyre stílszerűen nem 123 gyertyát (kettejük évei

számának összegét), hanem mindössze csak 8-at tennénk. Ezzel is

megemlékezvén az újpesti labdarúgás egyik legnagyobb hőstettéről, az

1976 május 15-én a Népstadionban lejátszott Ferencváros elleni rangadóról, ahol

Fazekas öt góljával 8-3-ra győzött az Újpesti Dózsa a nagy rivális zöld-fehérek ellen.

A nyolc gyertya, gondolom, sok újpesti szurkolóban ébreszt nosztalgikus vágyakat.

Sokan vannak, akik még emlékeznek a vékony dongájú – ezért a szurkolók által „Tű”

névre keresztelt – Zámbó Sándor 1963-as bemutatkozására. Az Újpesti Dózsa legendás

balszélsője, majd irányítója 17 éven át volt minden idők legjobb újpesti csapatának az

egyik fő erőssége. A klubhűség megtestesítője volt, aki a magyar élvonalban csak lila-

fehér mezben szerepelt. Méghozzá nem is akárhányszor: összesen 411 bajnoki

mérkőzésen, melyeken 39 gólt rúgott az ellenfelek hálójába.  (Tű inkább zseniális gól-

passzairól volt híres.) 17 éves újpesti pályafutása során kilenc bajnoki címet, és három

Magyar-kupát ünnepelhetett. A címeres mezt 33 alkalommal húzhatta magára, és

válogatottként 3 gól szerepel a neve mellett. Tagja volt többek között az 1972-es

Európa-bajnokságon 4. helyen végzett magyar csapatnak. Tű ma is gyakori vendég a

Megyeri úti lelátón, és „családtagként” elég markáns véleménye van a maiak szere-

pléséről. Egy beszélgetésünk alkalmával amiatt elégedetlenkedett, hogy a magyar

futball elveszítette a presztízsét. Sajnos, nemcsak az ellenfelek, hanem a hazai nézők

előtt is, amit bizonyít, hogy ma már a

rangadónak számító mérkőzések is

kongó lelátó előtt zajlanak.

Hasonlóan vélekedik a másik ünne-

pelt, Fazekas László is, aki pályafutása

alatt hozzászokhatott a zsúfolásig telt

lelátókhoz. A szintén a termetéről eln-

evezett legenda igazi gólvágó volt: 408

újpesti mérkőzésén 254 gólt rúgott,

négy alkalommal volt gólkirály, és egy alkalommal 36 találattal európai Ezüstcipőt is

sikerült elnyernie. Kapa Tűhöz hasonlóan kilenc bajnoki címet szerzett, háromszor volt

kupagyőztes, és a magyar labdarúgók örökrangsorában másodikként 92 alkalommal

ölthette magára a címeres mezt, és a magyar válogatott tagjaként 24-szer volt ered-

ményes. Mellesleg 1968-ban, a mexikóvárosi olimpián tagja volt az aranyérmet

szerzett csapatnak is. A nagy álma, hogy egyszer világbajnokságon is jól szerepel-

hessen, nem valósulhatott meg. Sajnos fiatal tehetségként részese volt a Marseille-i

csehszlovákok elleni kudarcnak, ami miatt az 1970-es, majd a 74-es világbajnoksá-

gról is lemaradt a magyar csapat. 1978-ban és 82-ben azonban sikerült a kvalifikáció,

ám az előbbi vébén a részrehajló bíráskodásnak, az utóbbin pedig egy belgáktól kapott

potyagólnak köszönhetően idő előtt kiesett a válogatott. Kapa 1980 nyarán, a hazai

játékosok közül másodikként szerződhetett Nyugatra. Belgiumba került, ahol az

Antwerpen színeiben folytatta sikersorozatát. Összesen 111 belga bajnoki mérkőzésen

szerepelt, és ezeken 36 gólt sikerült szereznie. Pályafutását befejezve nem tért haza,

hanem Belgiumban edzősködött. Legnagyobb vágya, hogy egyszer még szerepet

kaphasson a magyar labdarúgásban, eddig nem valósult meg. Információnk szerint

Kapa november 21-én a Görögország elleni utolsó Európa-bajnoki selejtezőre a

Magyar Labdarúgó Szövetség meghívására hazalátogat majd. Sajnos, a nagy újpesti

ötösfogat – a Fazekas, Bene, Göröcs, Dunai II, Zámbó kvintett – már nem állhat össze,

hisz Bene Feri két éve eltávozott közülünk. – RIERSCH TAMÁS

Az alapítvány nem
kér, de rengeteget ad

S

Tű és Kapa születésnapi tortája
Néhány napja két születésnapot is ünnepelhetett Újpest nagy

sportcsaládja. Zámbó Sándorét, aki október 10-én volt 63. esz-

tendős, és Fazekas Lászlóét, aki október 15-én jubilált azzal, hogy

éppen a 60. életévét töltötte be.

M
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Ismét rekordokat döntögetett a Káposztásmegyeri Egészség- és Sportnap szeptember utolsó hétvé-

géjén. S hogy mindezt mennyire gondolják komolyan a helyiek, mi sem bizonyítja jobban, hogy

maga a településrészi önkormányzat elöljárója, Boruzs András is „vérét adta” a rendezvényért.

Évről-évre növekszik az egészséges életvitel minél szélesebb körű megismertetése Káposz-

tásmegyeren. Tavasszal és ősszel a környék legnagyobb tömegrendezvényévé nőtte ki magát

1999 óta a Káposztásmegyeri Egészség és Sportnap. Felsorolni is nehéz a legnagyobb töme-

get megmozgató futó- és kerékpáros verseny mellett szereplő egyéb választható sport- és

egészségvédelmi programokat. A legnépszerűbbnek bizonyult a csontsűrűség vizsgálat, a vér-

cukor- és vérnyomásmérés, de a több tucatnyi hasonlóan meghatározó és térítésmentes szol-

gáltatás szinte egész nap vonzotta a látogatókat. 

Október 15-én Boruzs András elöljáró Belán Beatrix alpolgármesterrel köszöntötte az idei

sportfesztiválon a legnagyobb létszámmal megjelent intézmények vezetőit. Az

első három helyen a Megyeri úti (840 fő), a Német Tagozatos (661 fő) és a

Testnevelés Tagozatos (711 fő) általános iskolák végeztek.    – HP

Újpest Önkormányzatának 
hivatalos lapja

Kiadó: Újpesti Média Kht.
Ügyvezető igazgató: Dr. Novák Tamás

Főszerkesztő: Harkai Péter
Sportrovat: Riersch Tamás

Fotó: Horváth Dávid
Titkárságvezető-hirdetésszervező: 

Szerencsi Csilla
Szerkesztőség 

és hirdetésfelvétel:
Hétfő: 8–16, Szerda: 8–16, Péntek:

9–12. Ady Endre Művelődési Központ, 

1043 Budapest, Tavasz utca 4., I. em.
Telefon: 785-0366, Fax: 785-0466

Hirdetésfeladás e-mailben is:
szerkesztoseg@ujpestimedia.hu, 

hirdetes@ujpestimedia.hu,
Lapterv, nyomdai előkészítés: K8

Nyomdai előállítás: Pauker nyomdaipari
Kft. Budapest, Baross u. 11-15.

Terjeszti: DM Hungary Kft.,
Tel.: 887-0737

Megjelenik minden páratlan pénteken
48 000 pédányban
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